

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 25 ЛИСТОПАДА 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№240 (8165)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ КУЛЕБА:



«Ми входимо в період стійкого похолодання, тому для нас критично важливо, щоб українці отримували тепло без затримок».

Віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад та територій про координацію дій з ОВА та органами місцевого самоврядування

Мінсоцполітики формує єдину модель супроводу ВПО

ІНСТРУМЕНТ. Потреби внутрішньо переміщених осіб змінюються в міру того, як людина проходить шлях від кризи до відновлення. Щоб забезпечити підтримку людини на кожному з етапів, Мінсоцполітики напрацьовує єдину модель супроводу ВПО. Про це міністр соціальної політики, сім'ї та єдності Денис Улютін повідомив під час Форуму Асоціації прифронтових міст та громад і Дніпропетровської обласної військової адміністрації.

«Ми відходимо від фрагментованих програм і формуємо єдину модель супроводу ВПО — від першого контакту до повної інтеграції у громаді. Це охоплює адаптацію на перших етапах з моменту евакуації, зокрема необхідний медичний догляд, доступне тимчасове розміщення, механізми підтриманого проживання, програми доступного житла; додаткову компенсацію за іпотечною програмою «ЄОселя», програми працевлаштування на кшталт «Прихисток.Робота», — сказав він.

Денис Улютін наголосив, що нова платформа інтегрує всі аспекти в єдиний маршрут для кожної людини, забезпечить кейс менеджмент, зменшить бюрократію й прискорить реакцію громад.

Міністр закликав прифронтові громади долучатися до розроблення Стратегії державної політики щодо внутрішньо переміщених осіб.

Передача гуманітарної допомоги для Дніпропетровської області — частина масштабної програми Агентства ООН у справах біженців (УВКБ ООН), яку партнери реалізують у межах співпраці з Мінсоцполітики. Допомога містить понад 60 тисяч непродовольчих товарів, серед яких ковдри, пледи, подушки, матраци, сезонний одяг тощо. Її буде спрямовано на підтримку соціальних та медичних установ, які піклуються про людей старшого віку, людей з інвалідністю та інших вразливих категорій населення, на облаштування укриттів у навчальних закладах, отримувачів соціальних послуг у громадах та підтримку внутрішньо переміщених, зокрема на облаштування місць тимчасового перебування.

Передача гуманітарної допомоги на Дніпропетровщині — це частина програми УВКБ ООН щодо посилення соціальної сфери на місцях. Надалі допомогу буде масштабовано на Харківську, Запорізьку, Херсонську та інші області.

Джерело:
Міністерство соціальної політики,
сім'ї та єдності

ЦИФРА ДНЯ

131,7 млрд грн
військового збору сплатили до держбюджету українці у січні — жовтні 2025 р., що на 95,1 млрд більше, ніж за аналогічний торішній період

«Зимова підтримка»: перші виплати



ДОПОМОГА. 1,7 мільйона повнолітніх українців уже отримали кошти в межах програми

Понад 10 мільйонів українців подали заявку на 1000 грн у межах програми «Зимова підтримка». Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко.

«Стартували перші виплати за заявками, поданими з 15 листопада», — зазначила очільниця уряду.

1,7 мільйона повнолітніх українців уже отримали кошти в межах програми. Також здійснено 253 тисячі виплат на дітей.

Отримані кошти можна використати до кінця червня наступного року: на оплату комунальних послуг, придбання ліків, продуктів українського виробництва (крім підкакцизних), книжок, а також на благодійні внески чи поштові послуги. Подати заявку можна до 24 грудня.

Також понад 150 тисяч українців уже подали заявки через Дію на виплату 6500 грн для вразливих категорій громадян у межах «Зимової підтримки».

«Це допомога для тих, хто найбільше потребує підтримки у складний зимовий період», — зазначила Прем'єр.

Заявку можна подати до 17 грудня 2025 року — онлайн через Дію або офлайн у відділенні Пенсійного фонду. Використати кошти можна протягом 180 днів на найнеобхідніше: теплий одяг і взуття, лікарські

засоби та вітаміни, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

Із 22 листопада змінено перелік товарів і послуг, на які можна витратити гроші, отримані за програмою «Національний кешбек». Ці зміни спричинено потребою синхронізувати її роботу з державною програмою «Зимова підтримка».

Кошти, накопичені на картці Національного кешбеку, можна використати на такі категорії товарів і послуг: комунальні послуги; поштові послуги; харчові продукти в магазинах та супермаркетах; лікарські засоби та медичні вироби; книжки та іншу друковану продукцію; благодійність — зокрема на донати для ЗСУ та інші доброчинні цілі.

Частина оновлених категорій стане доступною одразу: витратити кошти на ліки, медичні вироби, книжки та іншу друковану продукцію можна вже зараз.

Оновлення пов'язане з особливостями політики «Зимова підтримка», зокрема, виплати 1000 грн для всіх громадян, яка також надійде на картку Національного кешбеку. Тож категорії витрат в обох програмах вирішили уніфікувати. Завдяки цьому обидві програми працювати-

муть коректно, а кошти державної підтримки буде спрямовано передусім на базові й необхідні витрати.

Оновлені умови витрачання діятимуть до 30 червня 2026 року.

У програмі «Національний кешбек» уже беруть участь понад 7,5 млн українців, які отримали понад 4 млрд грн виплат. До неї долучилися понад 1870 українських виробників у різних галузях. Наразі кешбек обсягом 10% нараховується за купівлю приблизно 400 тисяч зареєстрованих у програмі товарів українського виробництва у торгових точках-партнерах. Перевірити товар можна через сканер у застосунку «Дія» або на сайті «Зроблено в Україні».

Покупцеві для участі у програмі необхідно зареєструватися в застосунку «Дія», де обрати один із 20 банків-учасників програми та відкрити в ньому картку «Національний кешбек». Під час оформлення картки слід дати згоду на обробку транзакцій, а після відкриття — перевірити в Дії, чи коректно обрано картку.

Продавці та виробники мають подати заяву про приєднання на порталі «Дія», щоб долучитися до програми, повідомляє Міністерство економіки, доквілля та сільського господарства.



4 820 103 080 015

КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ встановлені Національним банком України на 25 листопада 2025 року

USD 42.3713	EUR 48.9177	PLN 11.5607/	AU 172809.65	AG 2129.12	PT 65224.26	PD 58735.52
за 1 долар США	за 1 євро	за 1 злотий			за 1 троїську унцію	

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Україна пам'ятає — світ визнає

СКОРБОТА. Минулої суботи вшановували пам'ять жертв Голодомору 1932—1933 років та жертв масових штучних голодів 1921—1922 й 1946—1947 років

В Успенському соборі Києво-Печерської лаври 22 листопада відбувся молитовний захід в пам'ять про жертв голодоморів в Україні.

Після завершення молитви президентське подружжя Володимир та Олена Зеленські, представники військово-політичного керівництва та духовенства пройшли ходою до Національного музею Голодомору-геноциду. Президент і перша леді поклали колоскові композиції до монумента «Гірка пам'ять дитинства».

«Ми всі знаємо, як і чому мільйони наших людей загинули, заморені голодом, мільйони не народилися. І ми знову захищаємося від росії, яка не змінилася й знову несе смерть. Ми маємо бути єдині в нашому захисті так само, як ми єдині у збереженні нашої національної пам'яті», — зазначили Володимир та Олена Зеленські у спільному дописі.

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко, яка взяла участь у заходах з ушанування пам'яті жертв голодоморів, наголосила: «У ці дні ми вшановуємо пам'ять мільйонів українців, яких вбив Голодомор — спланований геноцид, організований тоталітарним радянським режимом. Людей винищували цілими селами. У пік Голодомору в Україні щодоби від штучно організованого голоду помирало 25 тисяч людей».

За її словами, нині росія продовжує криваву політику тоталітарного комуністичного режиму. Знову використовує голод як зброю: мінує поля, знищує зернохранилища, обстрілює українські судна із зерном. Знищує цілі міста, запускає ракети по будинках, лікарнях, школах, руйнує все живе навколо. Геноцид, тортури, вбивства — це справжнє обличчя росії.

«Але ми є і ми будемо. Ми боремося. За наше майбутнє й наше минуле. Ми обов'язково переможемо зло. Пам'ять — це також зброя, вона не дає забути сутність нашого ворога. Дякую всім державам, які визнали Голодо-



Представники військово-політичного керівництва держави поклали колоскові композиції до монумента «Гірка пам'ять дитинства»

мор геноцидом. Світ має не повторити помилок історії і цього разу зупинити російські злочини. Ми мусимо пам'ятати кожне зерно і нести цю пам'ять крізь віки. Запалімо свічку в пам'ять про мільйони вбитих українців», — підкреслила Юлія Свириденко.

Міністерство закордонних справ до Дня пам'яті жертв голодоморів опублікувало заяву, в якій зокрема зазначено, що організований радянською владою масовий голод забрав життя мільйонів безневинних українців. Конфіскація продовольства, заборона пересування селян, цілеспрямоване знищення української еліти — ці злочини було спрямовано на придушення волі українського народу та ліквідацію його прагнень до відновлення державності.

«Запалюючи свічки в пам'ять про невинних жертв цього злочину, ми також віддаємо шану сміливцям, які в ті страшні роки бо-

ролися проти геноцидної політики москви зокрема під час селянських повстань, а також наголошуємо, що пам'ять про Голодомор-геноцид лежить в основі боротьби за збереження суверенітету, територіальної цілісності та незалежності Української держави сьогодні».

Минуло вже понад дев'ять десятиліть, і Україна знову протистоїть агресії тієї самої росії — безпосередньої спадкоємиці імперської та радянської політики геноциду. Окупація Криму, частини Донеччини та Луганщини, яка почалася у 2014 році, та повномасштабне російське вторгнення у 2022 році є продовженням багатовікової політики москви, спрямованої на знищення української ідентичності та державної незалежності.

Сьогодні росія застосовує ті самі методи терору проти цивільних людей: цілеспрямовані удари по енергетичній інфраструктурі,

щоб залишити українців без тепла, світла та води в зимовий період; обстріли зернових складів, знищення посівів та блокування експорту українського продовольства як зброю масового голоду; депортація українських дітей та нав'язування їм чужої ідентичності; систематичне знищення об'єктів культурної спадщини.

Так само, як світ не має забувати Голодомор, він не може залишатися байдужим до сучасних російських злочинів в Україні. Міжнародна спільнота має докласти всіх зусиль для притягнення до відповідальності всіх винних у геноциді українського народу, воєнних злочинах та злочинах проти людяності, що скоюють російські окупанти в Україні.

Задля забезпечення справедливості Україна продовжує документувати та розслідувати російські звірства в національній юрисдикції, працює з міжнародними судовими інституціями, зо-

крема Міжнародним кримінальним судом, продовжує працювати на шляху до практичного початку роботи Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України.

Голодомор — невіддільна частина історичної пам'яті України. На сьогодні його визнали геноцидом українського народу 28 держав, Європарламент, ПАРЄ та Балтійська асамблея. Ми вдячні міжнародним партнерам за солідарність у збереженні та поширенні правди про цей злочин.

Рішуче засуджуємо будь-які спроби заперечувати геноцидний намір сталінського режиму, знімати відповідальність з виконавців Голодомору-геноциду чи ставити під сумнів його мету цілеспрямованого винищення української нації. Такі намагання, хоч би звідки вони йшли, суперечать історичним фактам і архівним документам та паплюжать пам'ять мільйонних жертв цього страшного злочину.

Вшановуючи пам'ять жертв Голодомору, ми захищаємо майбутнє України та всієї Європи. Сьогодні українці доводять, що жоден терор не зможе зламати нашої волі, наших прагнень до свободи та незалежності.

Ми закликаємо міжнародну спільноту продовжувати всебічну підтримку України у протидії російській агресії, посилювати санкційний тиск на росію, визнати Голодомор 1932—1933 років в Україні геноцидом українського народу парламентами тих країн, які цього досі не зробили. Усі ці кроки критично необхідні для того, щоб не допустити повторення таких страшних злочинів.

Вічна пам'ять багатомільйонним жертвам голодоморів в Україні. Україна пам'ятає — світ визнає», — йдеться в заяві МЗС.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ
Міністерство закордонних справ

Задля збереження й відновлення довіри

ЗАСІДАННЯ УРЯДУ. Кабінет Міністрів продовжує системне перезавантаження управління в енергетичному секторі та розпочинає в оборонній галузі. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко за підсумками урядового засідання.

«На засіданні уряду ухвалили рішення, про які домовилися на нараді із Президентом», — зазначила Юлія Свириденко.

Розпочинається аудит АТ «Українська оборонна промисловість», зокрема його дочірніх компаній, а також Агенції оборонних закупівель і Державного оператора тилу.

«Будемо регулярно звітувати щодо проміжних підсумків перевірки», — наголосила очільниця уряду.

Розпочато процес оновлення наглядових рад АТ «УОП», його дочірніх компаній, АОЗ і ДОТ.

Також, за словами Юлії Свириденко, уряд звернувся до Рахункової палати щодо перевірки діяльності АРМА та Фонду держмайна за попередній період.

Унаслідок консультацій з міжнародними партнерами досягнуто домовленостей, що задля відновлення довіри до НАЕК «Енергоатом» необхідно провести конкурс на наглядову раду не за скороченою, а за повною та відкритою, конкурентною процедурою, відповідно до стандартів ОЕСР, передбаченою для всіх стратегічних українських державних підприємств. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. За її словами, ці рекомендації закріплено в листі керівників дипломатичних місій держав G7, який надійшов на адресу уряду.

«Ми вдячні за залученість наших партнерів та поділяємо позицію щодо того, що

перезавантаження управління потребує виваженого підходу. Конкурс та призначення має відбутися до кінця цього року, і уряд забезпечує всі необхідні умови для цього», — зазначила Прем'єр.

На період проведення конкурсу уряд виконувати функції наглядової ради НАЕК «Енергоатом» в повній взаємодії з партнерами із залученням номінаційного комітету до ухвалення важливих рішень щодо управління компанією.

«Ці зміни — частина плану дій уряду з перезавантаження управління державних компаній зокрема в енергетичній галузі», — підкреслила Юлія Свириденко.

Джерело:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю
Секретаріату КМУ

Укрзалізниця підвищує механізацію та оновлює спецтехніку

ІНФРАСТРУКТУРА. Укрзалізниця отримала нову техніку для колійників і енергетиків у межах програми модернізації та механізації інфраструктурних підрозділів. Це втілення програми з ініціативи віцепрем'єр-міністра з відновлення — міністра розвитку громад та територій Олексія Кулеби.

«Майже п'ять років техніку для малої механізації не закуповували, а влітку цього року ми започаткувати централізовану систему трирічну програму оновлення для інфраструктурного господарства. Сьогодні Укрзалізниця отримала нову партію техніки. Це дає змогу зменшувати ручну працю, полегшувати умови для колійників, енергетиків та забезпечувати швидше й безпечніше відновлення інфраструктури, що постійно страждає від ворожих атак», — зазначив Олексій Кулеба.

Колійникам передали 20 нових хоперів-дозаторів, збудованих на власних потужностях УЗ. До кінця року буде виготовлено ще 30 таких вагонів. Також вони отримали понад тисячу одиниць малої механізації, зокрема рейкосвердлильні верстати, електрошпалопідбики, кушорізи, гайковерти та навантажувачі зокрема вітчизняних виробників. Ця техніка знижує фізичне навантаження на працівників та пришвидшує виконання робіт. Крім того, енергетики отримали новий телескопічний автопідійомник для оперативного відновлення високовольтних ліній після атак, а колійники — трактори українського виробництва з мульчерами для очищення смуги відведення.

«Будівництво, ремонт і утримання інфраструктури — одні з найважчих робіт на залізниці, що потребують великої фізичної віддачі від колійників та енергетиків. Потрібно полегшувати їхню працю й забезпечувати сучасною технікою. Інфраструктура — стратегічна для держави, і від швидкості її відновлення після атак залежить рух і безпека. Інвестиції в механізацію — це підтримка людей і стійкості галузі», — зазначив заступник міні-

стра розвитку громад та території Олексій Балеґа.

До кінця 2025 року Укрзалізниця поставить у свої підрозділи загалом 1832 одиниці техніки малої механізації — це перша хвиля масштабного оновлення, яка вже посилює можливості колійних робітників. У 2026—2028 роках компанія планує закупити ще 9564 одиниці техніки, що дасть змогу повністю забезпечити потреби колійного господарства всієї мережі.

Олексій Кулеба подякував залізничникам, які щодня тримають залізницю в русі: монтерам, бригадирам, машиністам, ремонтникам, слюсарям, електрикам.

«Іхня праця — основа стійкості транспортної системи під час війни. Тож наше важливе завдання — забезпечити їх тим, що дає змогу працювати безпечніше, ефективніше й швидше. Будемо попри всі складнощі продовжувати та нарощувати темп», — зазначив Олексій Кулеба, повідомляє Мінрозвитку.

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі в переговорному процесі зі Сполученими Штатами Америки та іншими міжнародними партнерами України, а також із представниками Російської Федерації щодо досягнення справедливого і сталого миру

1. Утворити делегацію України для участі в переговорному процесі зі Сполученими Штатами Америки та іншими міжнародними партнерами України, а також із представниками Російської Федерації щодо досягнення справедливого і сталого миру в такому складі:

ЕРМАК Андрій Борисович — Керівник Офісу Президента України, глава делегації

УМСРОВ Рустем Енверович — Секретар Ради національної безпеки і оборони України

БУДАНОВ Кирило Олексійович — начальник Головного управління розвідки Міністерства оборони України

ГНАТОВ Андрій Вікторович — начальник Генерального штабу Збройних Сил України

ІВАЩЕНКО Олег Іванович — Голова Служби зовнішньої розвідки України

КИСЛИЦЯ Сергій Олегович — перший заступник Міністра закордонних справ України

ОСТРЯНСЬКИЙ Євгеній Вікторович — Перший заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони України

ПОКЛАД Олександр Валентинович — заступник Голови Служби безпеки України

БЕВЗ Олександр Олександрович — радник Керівника Офісу Президента України.

2. Дозволити главі делегації: вносити за погодженням із Президентом України зміни до складу делегації України;

залучати в установленому порядку для забезпечення роботи делегації України працівників державних органів, підприємств, установ, організацій (за погодженням з їх керівниками), наукових радників, експертів (за згодою).

3. Кабінету Міністрів України забезпечити фінансування витрат, пов'язаних з участю делегації України в переговорному процесі зі Сполученими Штатами Америки та іншими міжнародними партнерами України, а також із представниками Російської Федерації щодо досягнення справедливого і сталого миру.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
22 листопада 2025 року
№ 854/2025

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у тридцять четвертій сесії Асамблеї Міжнародної морської організації

1. Утворити делегацію України для участі у тридцять четвертій сесії Асамблеї Міжнародної морської організації (24 листопада — 3 грудня 2025 року, м. Лондон, Сполучене Королівство Великої Британії і Північної Ірландії) у такому складі:

КУЛЕБА Олексій Володимирович — Віце-прем'єр-міністр з відновлення України — Міністр розвитку громад та територій України, глава делегації

ЗАЛУЖНИЙ Валерій Федорович — Надзвичайний і Повноважний Посол України у Сполученому Королівстві Великої Британії і Північної Ірландії, Постійний представник України при Міжнародній морській організації (ІМО), заступник глави делегації

АНДРІЄНКО Людмила Григорівна — радник відділу міжнародного співробітництва Департаменту міжнародного права Міністерства закордонних справ України

КАШУБА Андрій Вікторович — заступник Міністра розвитку громад та територій України

КРАВЧУК Микола Миколайович — Голова Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України

МОШКОЛА Ярослав Михайлович — радник Посольства України у Сполученому Королівстві Великої Британії і Північної Ірландії, заступник Постійного представника України при Міжнародній морській організації (ІМО)

ШКРУМ Альона Іванівна — перший заступник Міністра розвитку громад та територій України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України та залучати в установленому порядку до участі в її роботі експертів.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у тридцять четвертій сесії Асамблеї Міжнародної морської організації (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити делегацію України взяти участь у переговорах та прийняті рішення Асамблеєю Міжнародної морської організації.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 листопада 2025 року
№ 126/2025-рп

РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про Директиви делегації України для участі в переговорному процесі зі Сполученими Штатами Америки та іншими міжнародними партнерами України, а також із представниками Російської Федерації щодо досягнення справедливого і сталого миру

1. Затвердити Директиви делегації України для участі в переговорному процесі зі Сполученими Штатами Америки та іншими міжнародними партнерами України, а також із представниками Російської Федерації щодо досягнення справедливого і сталого миру (додаються, таємно).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
22 листопада 2025 року
№ 128/2025-рп

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 листопада 2025 р. № 1494
Київ

Про реалізацію експериментального проекту щодо нового будівництва об'єктів виробництва, реконструкції та капітального ремонту наявних будівель і споруд акціонерного товариства «Антонов»

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Погодитися з пропозицією Міністерства оборони стосовно реалізації протягом двох років з дня набрання чинності цієї постановою експериментального проекту

щодо нового будівництва об'єктів виробництва, реконструкції та капітального ремонту наявних будівель і споруд акціонерного товариства «Антонов».

2. Затвердити Порядок реалізації експериментального проекту щодо нового будівництва об'єктів виробництва, реконструкції та капітального ремонту наявних будівель і споруд акціонерного товариства «Антонов», що додається.

3. Установити, що під час реалізації експериментального проекту щодо нового будівництва об'єктів виробництва, реконструкції та капітального ремонту наявних будівель і споруд акціонерного товариства «Антонов» не застосовуються положення:

1) пунктів 12 і 13 Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 «Питання прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599);

2) постанови Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 466 «Деякі питання виконання підготовчих і будівельних робіт» (Офіційний вісник України, 2011 р., № 34, ст. 1404).

4. Обласним, районним державним адміністраціям (військовим адміністраціям) за участю органів місцевого самоврядування у межах їх повноважень після припинення чи скасування в Україні або окремих її місцевостях воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженням Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», забезпечити відповідно до законодавства вилучення, викуп чи відведення в установленому законодавством порядку земельних ділянок.

5. Міністерству оборони забезпечити не пізніше ніж через два місяці після завершення реалізації експериментального проекту щодо нового будівництва об'єктів виробництва, реконструкції та капітального ремонту наявних будівель і споруд акціонерного товариства «Антонов» подання Кабінетові Міністрів України:

звіту про результати його реалізації;

пропозицій щодо внесення відповідних змін до законодавчих актів за результатами реалізації експериментального проекту.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1494

ПОРЯДОК реалізації експериментального проекту щодо нового будівництва об'єктів виробництва, реконструкції та капітального ремонту наявних будівель і споруд акціонерного товариства «Антонов»

1. Цей Порядок визначає процедуру реалізації експериментального проекту щодо нового будівництва об'єктів виробництва, реконструкції та капітального ремонту наявних будівель і споруд (далі — будівництво об'єктів) акціонерного товариства «Антонов» (далі — експериментальний проект).

Об'єктами виробництва в експериментальному проєкті є виробничі цехи, дільниці, допоміжні та підсобні будівлі, склади (сировини, готової продукції, небезпечних речовин), навіси, рампи, виробничі та метрологічні лабораторії, електропідстанції, котельні, індивідуальні теплопункти, компресорні, резервуари пально-мастильних матеріалів тощо.

2. Експериментальний проект спрямований на здійснення будівництва об'єктів з метою забезпечення виконання контрактів державних замовників для задоволення потреб сил безпеки та сил оборони України.

3. Координаторами експериментального проекту є Міноборони та АТ «Українська оборонна промисловість».

АТ «Українська оборонна промисловість» забезпечує проведення моніторингу стану реалізації експериментального проекту та надає на підставі відомостей, отриманих від АТ «Антонов», відповідну інформацію Міноборони (у разі потреби).

4. Учасниками експериментального проекту є АТ «Антонов», обласні, районні держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування (за згодою), органи державного архітектурно-будівельного контролю, проектні та будівельні організації (за згодою).

5. Реалізація експериментального проекту здійснюється АТ «Антонов» за власні кошти, благодійні пожертви фізичних та юридичних осіб, у тому числі благодійних організацій, кошти міжнародних фінансових організацій.

Благодійні пожертви юридичних та фізичних осіб, у тому числі благодійних організацій, кошти міжнародних фінансових організацій переаховуються на окремий поточний рахунок та використовуються АТ «Антонов» виключно для реалізації експериментального проекту.

6. Замовником робіт (послуг) з будівництва об'єктів, пов'язаних з реалізацією експериментального проекту, є АТ «Антонов».

7. Будівництво об'єктів, що пов'язані з реалізацією експериментального проекту, здійснюється без викупу, вилучення чи відведення земельних ділянок (у разі потреби), без відповідності містобудівній документації, отримання містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки, проведення оцінки впливу на навколишнє природне середовище, отримання дозволу (погодження) Міністерства культури (його територіальних органів) на будівництво, отримання права на виконання будівельних робіт, а також з використанням Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва без публікації на порталі зазначеної системи відповідної інформації.

У разі укладення договору підряду, який передбачає, крім виконання будівельних робіт, покладення на підрядника розроблення проектної документації та забезпечення проведення експертизи проектної документації, реалізації експериментального проекту здійснюється відповідно до вимог законодавства у сфері будівництва або шляхом одночасного проектування та будівництва. У такому разі проектування та будівництво в межах експериментального проекту можуть виконуватися одночасно.

При цьому будівельні роботи можуть виконуватися відповідно до окремих проектних рішень та/або частин проектної документації на будівництво, розроблених таким підрядником та підписаних головним інженером проекту, який має кваліфікаційний сертифікат інженера-проектувальника з інженерно-будівельного проектування. Проектна документація затверджується з урахуванням окремих проектних рішень та/або частини проектної документації на будівництво.

Експертиза проектної документації на будівництво об'єктів проводиться відповідно до вимог законодавства у сфері містобудівної діяльності. У разі коли експертиза не є обов'язковою, її проведення здійснюється за рішенням замовника будівництва.

АТ «Антонов» повинне забезпечити здійснення авторського та технічного нагляду під час будівництва об'єктів, передбачених експериментальним проектом, відповідно до Порядку здійснення авторського нагляду під час будівництва об'єкта архітектури та Порядку здійснення технічного нагляду під час будівництва об'єкта архітектури, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2007 р. № 903 «Про авторський та технічний нагляд під час будівництва об'єкта архітектури» (Офіційний вісник України, 2007 р., № 52, ст. 2107), з урахуванням особливостей, викладених у цьому пункті.

Використання земельних ділянок для цілей, визначених експериментальним проектом, до моменту їх вилучення, викупу чи відведення в установленому законодавством порядку здійснюється за умови погодження такого використання з: власником земельної ділянки — для земель приватної форми власності; відповідною обласною, районною держадміністрацією (військовою адміністрацією) — для земель державної форми власності; відповідним органом місцевого самоврядування — для земель комунальної форми власності.

Після припинення чи скасування в Україні або окремих її місцевостях воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженням Законом України від 24 лютого 2022 р. № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», АТ «Антонов» вживає заходів до формування (у разі потреби) земельних ділянок, а також до їх вилучення, викупу чи відведення, державної реєстрації земельних ділянок у Державному земельному кадастрі та державної реєстрації речових прав на земельні ділянки відповідно до законодавства.

Використання земельних ділянок для цілей, визначених цим пунктом, не здійснюється без погодження такого використання.

Викуп, вилучення чи відведення земельних ділянок здійснюються без залучення коштів з державного чи місцевого бюджетів.

8. АТ «Антонов» для експлуатації об'єктів будівництва має право укладати договори про постачання необхідних для їх функціонування ресурсів (води, газу, тепла, електричної енергії) без зареєстрованої декларації про готовність об'єкта до експлуатації або видачі сертифіката.

9. Прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, що побудовані в межах експериментального проекту, в тому числі тих, будівництво яких було завершено після закінчення строку реалізації експериментального проекту, здійснюється з використанням Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва без публікації на порталі зазначеної системи на підставі зареєстрованої декларації про готовність об'єкта до експлуатації або акта готовності об'єкта до експлуатації шляхом видачі сертифіката без зазначення відомостей про:

державну реєстрацію прав на земельну ділянку;

містобудівні умови та обмеження забудови земельної ділянки;

документи, що надають право на виконання будівельних робіт;

результати контрольного геодезичного знімання.

У разі будівництва об'єктів за чергами будівництва їх прийняття в експлуатацію може здійснюватися за чергами будівництва, передбаченими проектною документацією.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 листопада 2025 р. № 1497
Київ

Про затвердження Правил спільного подання інформації у заявах про проведення державної реєстрації ідентичної хімічної речовини

Відповідно до частини десятої статті 38 Закону України «Про забезпечення хімічної безпеки та управління хімічною продукцією» Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити Правила спільного подання інформації у заявах про проведення державної реєстрації ідентичної хімічної речовини, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1497

ПРАВИЛА спільного подання інформації у заявах про проведення державної реєстрації ідентичної хімічної речовини

1. Ці Правила визначають основні вимоги до спільного подання інформації у заявах про проведення державної реєстрації ідентичної хімічної речовини.

Для цих Правил поширюється на суб'єктів господарювання незалежно від форми власності, які подали заяви про проведення державної реєстрації ідентичної хімічної речовини.

2. У цих Правилах терміни вживаються в такому значенні:

1) консорціум з інформаційного обміну — статутне об'єднання суб'єктів господарювання для забезпечення обміну даними між заявниками на проведення державної реєстрації хімічної речовини та реєстрантами для спільного подання інформації та уникнення проведення тотожних випробувань на хребетних тваринах, забезпечення пропорційного розподілу витрат, а також узгодження класифікації небезпечності та інформації про безпеку хімічної речовини;

2) провідний заявник на проведення державної реєстрації хімічної речовини (далі — провідний заявник) — заявник на проведення державної реєстрації хімічної речовини, який діє за згодою та від імені інших заявників;

3) спільне повідомлення — повідомлення у довільній формі, яке містить, зокрема, контактні дані всіх заявників та обраного провідного заявника, хімічну назву речовини, а також її ідентифікатори, що подається провідним заявником, який діє за згодою та від імені інших заявників.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про забезпечення хімічної безпеки та управління хімічною продукцією» і Технічному регламенті щодо безпечності хімічної продукції, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 23 липня 2024 р. № 847 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 70, ст. 4212) (далі — Технічний регламент).

3. Для спільного подання інформації у заявах про проведення державної реєстрації ідентичної хімічної речовини із урахуванням вимог Технічного регламенту заявники повинні:

1) утворити консорціум з інформаційного обміну або приєднатися до утвореного консорціуму з інформаційного обміну;

2) обрати провідного заявника;

3) протягом 10 днів з дня утворення консорціуму з інформаційного обміну надіслати офіційне повідомлення про його утворення до Мінекономіки із зазначенням контактних даних усіх заявників та обраного провідного заявника.

4. Провідний заявник протягом 60 робочих днів з дня утворення консорціуму з інформаційного обміну надсилає спільне повідомлення до Мінекономіки в паперовій або електронній формі засобами Єдиного державного вебпорталу електронних послуг, зокрема через інтегровані з ним інформаційні системи органів державної влади та органів місцевого самоврядування, інформаційну систему забезпечення хімічної безпеки, що є функціональним модулем Єдиної екологічної платформи «ЕкоСистема» (за наявності технічної можливості), із використанням кваліфікованого електронного підпису чи кваліфікованої електронної печатки або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, чи удосконаленій електронній печатці відповідно до вимог законодавства.

5. До спільного повідомлення додаються такі документи:

дані щодо класифікації безпеки хімічної речовини;

резюме досліджень небезпечних властивостей хімічної речовини, які включають опис цілей, методів, результатів і висновків таких досліджень;

звіт про безпечність хімічної речовини як результат проведеної оцінки безпечності хімічної речовини або інформація щодо рівнів впливу на здоров'я людини та/або довкілля хімічної речовини в разі, коли проведення оцінки безпечності хімічної речовини не вимагається;

пропозиції щодо проведення нових випробувань хімічної речовини в разі, коли для проведення оцінки безпечності хімічної речовини необхідні результати нових випробувань.

Також можуть подаватися інші документи, передбачені Технічним регламентом. Інформація щодо змісту документів визначена в Технічному регламенті.

6. У разі внесення змін до інформації, зазначеної в документах, визначених пунктом 5 цих Правил, провідний заявник повинен у тридцятиденний строк з дня внесення змін подати до Мінекономіки документи, інформація в яких зазнала змін, у паперовій чи електронній формі.

7. Збір, реєстрація, накопичення, використання, зберігання персональних даних і вчинення інших дій із персональними даними, зокрема із використанням інформаційних (автоматизованих) систем, здійснюється із дотриманням вимог законів України «Про інформацію» і «Про захист персональних даних».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 листопада 2025 р. № 1491
Київ

Про внесення змін до Регламенту Кабінету Міністрів України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 54, ст. 2180; 2011 р., № 88, ст. 3199; 2014 р., № 24, ст. 735; 2021 р., № 1, ст. 46; 2024 р., № 108, ст. 6877; 2025 р., № 75, ст. 5136), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1491

ЗМІНИ, що вносяться до Регламенту Кабінету Міністрів України

1. У пункті 1 § 24:

1) друге речення абзаци другого викласти в такій редакції: «Такий проект акта Секретаріату Кабінету Міністрів повертає головному розробникові для забезпечення виконання рішення урядового комітету.»;

2) доповнити пункт абзацами такого змісту:

«У разі коли головний розробник з обґрунтованих підстав не може виконати рішення урядового комітету, керівник органу, який є головним розробником, або особа, яка його заміщує, звертається до Кабінету Міністрів з обґрунтованою пропозицією розглянути питання про стан виконання рішення урядового комітету на засіданні Кабінету Міністрів для прийняття ним рішення про подальші дії щодо проекту акта. Зазначене питання включаться до проекту порядку денного чергового засідання Кабінету Міністрів.».

2. Пункт 1 § 44 викласти в такій редакції:

«1. Проект акта Кабінету Міністрів розробник подає Мініюсту для проведення правової експертизи разом з пояснювальною запискою, матеріалами погодження (листами із зауваженнями і пропозиціями та висновками, передбаченими пунктами 5 та 5¹ § 33 цього Регламенту), а також порівняльною таблицю (якщо проектом акта передбачено внесення змін до інших актів Кабінету Міністрів).».

3. Друге речення абзаци першого пункту 1 § 55¹ викласти в такій редакції: «До проекту акта, крім матеріалів, поданих головним розробником, та висновку Секретаріату Кабінету Міністрів, а також висновку Європейської Комісії (у разі наявності), додається витяг з протоколу засідання урядового комітету.».

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 листопада 2025 р. № 1482
Київ

Про затвердження Технічного регламенту
щодо вимог до палив моторних альтернативних

Відповідно до статті 5 Закону України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Технічний регламент щодо вимог до палив моторних альтернативних, що додається.

2. Внести до переліку видів продукції, щодо яких органи державного ринкового нагляду здійснюють державний ринковий нагляд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 2016 р. № 1069 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 50, ст. 1550), зміну, що додається.

3. Державному агентству з енергоефективності та енергозбереження забезпечити впровадження Технічного регламенту, затвердженого цією постановою.

4. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади привести власні нормативно-правові акти у відповідність із цією постановою.

5. Ця постанова набирає чинності через один рік з дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1482

ТЕХНІЧНИЙ РЕГЛАМЕНТ
щодо вимог до палив моторних альтернативних

Мета та сфера застосування

1. Цей Технічний регламент встановлює вимоги до палив моторних альтернативних, що виробляють та надають на ринку для використання в адаптованих для такого палива двигунах внутрішнього згоряння транспортних засобів.

Технічний регламент розроблений з врахуванням Директиви (ЄС) 2018/2001 Європейського Парламенту і Ради від 11 грудня 2018 р. про стимулювання використання енергії з відновлюваних джерел, Директиви 98/70/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 13 жовтня 1998 р. щодо якості бензину та дизельного палива та внесення змін до Директиви Ради 93/12/ЄС, Директиви 2009/30/ЄС Європейського Парламенту та Ради від 23 квітня 2009 р. про внесення змін до Директиви 98/70/ЄС, що стосується технічних вимог, пов’язаних з бензином, дизельним паливом та газом, а також про введення механізму, який дозволяє скорочувати викиди парникових газів, та про внесення змін до Директиви Ради 1999/32/ЄС, що стосується технічних вимог, пов’язаних з паливом, що використовується для суден внутрішньої навігації, та про скасування Директиви 93/12/ЄС, а також Закону України «Про альтернативні види палива».

2. Для цього Технічного регламенту поширюється на: паливо моторне альтернативне для бензинових двигунів — моторне паливо (автомобільний бензин) з об’ємною часткою біокомпонентів понад 10 відсотків та не більше 50 відсотків об’ємних;

паливо моторне альтернативне для дизельних двигунів — моторне паливо (дизельне паливо) з об’ємною часткою метилових та/або етилових естерів жирних кислот понад 7 відсотків та не більше 30 відсотків об’ємних.

3. Для цього Технічного регламенту не поширюється на: палива моторні альтернативні, що виробляють та надають на ринку для: включення до складу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів або до матеріальних цінностей державного матеріального резерву та мобілізаційного резерву; задоволення потреб сил безпеки та сил оборони; палива моторні альтернативні, які споживають виробники такого палива для власних виробничо-технологічних потреб і які не дозволяється реалізовувати, зокрема через роздрібну мережу автозаправних станцій.

4. У цьому Технічному регламенті терміни вживаються у такому значенні: біокомпонент — біопаливо, що використовується як компонент інших видів палива;

виробник — будь-яка фізична чи юридична особа (резидент чи нерезидент України), яка здійснює виробництво палива моторного альтернативного або доручає його виробництво та реалізує його під своїм найменуванням або торговельною маркою (знаком для товарів і послуг);

виробництво палива моторного альтернативного — додавання до автомобільного бензину або дизельного палива біокомпонентів, вміст яких відповідає типам палив моторних альтернативних, зазначеним у пунктах 11 і 12 цього Технічного регламенту, а також модифікація палива моторного альтернативного, в результаті якої змінюється тип такого палива;

добавка (присадка) — речовина, яку додають до палива моторного альтернативного для надання йому спеціальних якостей, або покращення його експлуатаційних та фізико-хімічних властивостей без погіршення екологічних показників та задля запобігання втраті стабільності палива (розшарування, окислення тощо);

імпортер — будь-яка фізична чи юридична особа — резидент України, яка вводить в обіг на ринку України паливо моторне альтернативне походженням з іншої країни;

партія палива моторного альтернативного — будь-яка кількість палива однієї марки, що супроводжується одним паспортом якості;

паспорт якості — документ, що містить дані про фактичні значення показників якості палива моторного альтернативного, а також інформацію про його відповідність технічним вимогам, визначеним цим Технічним регламентом;

позначення палива моторного альтернативного — назва та марка палива моторного альтернативного, що містить символ вмісту біокомпонентів;

розповсюджувач — будь-яка інша, ніж виробник або імпортер, фізична чи юридична особа в ланцюгу постачання палива моторного альтернативного, яка надає його на ринку;

суб’єкт господарювання — виробник, його уповноважений представник, імпортер та розповсюджувач;

технічна документація — комплект документів, який складає виробник палива моторного альтернативного, що містить інформацію про виробництво і застосування палив;

технологія виробництва палива моторного альтернативного — документ, затверджений виробником, який описує всю процедуру виробництва палива моторного альтернативного та вимоги до його зберігання;

уповноважений представник — будь-яка фізична чи юридична особа — резидент України, яка одержала від виробника палива моторного альтернативного письмове доручення діяти від його імені стосовно визначених завдань.

Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законах України «Про альтернативні види палива», «Про технічні регламенти та оцінку відповідності», «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції», «Про загальну безпечність нехарчової продукції», Технічному регламенті щодо вимог до автомобільних бензинів, дизельного, суднових та котельних палив, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 1 серпня 2013 р. № 927 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 2, ст. 35).

Вимоги щодо надання на ринку палива моторного альтернативного

5. Надання на ринку палива моторного альтернативного дозволяється за умов дотримання вимог цього Технічного регламенту.

6. Суб’єкти господарювання зобов’язані забезпечити на всіх етапах зберігання та транспортування палива моторного альтернативного такі умови, щоб виключити погіршення показників палива моторного альтернативного, визначених у цьому Технічному регламенті.

7. Суб’єкти господарювання, що здійснюють роздрібну торгівлю палив моторних альтернативних, розміщують таку інформацію: позначення палива — на паливо-розподільчому обладнанні, куточку споживача, інформаційному стенді в прикасовій зоні, а також на інформаційних табло (за наявності технічної можливості), які встановлюються на в’їзді до автозаправної станції, автогазозаправної станції, автогазозаправного пункту;

копії паспортів якості та копії декларацій про відповідність — біля оператора або у місцях, доступних для споживача послуг автозаправної станції, автогазозаправної станції, автогазозаправного пункту.

8. Під час надання на ринку палива моторного альтернативного суб’єкт господарювання повинен надати покупцю на його вимогу копію паспорта якості та/або декларації про відповідність такого палива.

9. Кожна партія палива моторного альтернативного, що надається на ринку, повинна мати паспорт якості.

Паспорт якості повинен містити:

дату видачі і номер;

позначення палива моторного альтернативного;

назву та адресу підприємства — виробника;

дату виготовлення палива моторного альтернативного;

дату відбирання проби та дату проведення випробування;

граничні значення та фактичні значення показників якості, що підтверджують відповідність партії палива моторного альтернативного технічним вимогам цього Технічного регламенту;

посилання на нормативний документ, згідно з яким виготовлено паливо моторне альтернативне, та національні стандарти на методи випробування;

номер партії (резервуара);

дані про вид та кількість добавок (присадок), барвників та речовин-маркерів; підпис уповноваженої особи акредитованого внутрішнього органу з оцінки відповідності виробника (далі — внутрішній орган виробника) або призначеного органу з оцінки відповідності (далі — призначений орган);

граничний строк зберігання партії палива моторного альтернативного.

10. Позначення палива моторного альтернативного, що надається на ринку, повинні відповідати додатку 1.

Класифікація та якість палив моторних альтернативних

11. Типи палив моторних альтернативних для бензинових двигунів залежать від об’ємної частки біоетанолу і становлять:

E20 — при об’ємній частці біоетанолу понад 10 відсотків до 20 відсотків об’ємних включно;

E30 — при об’ємній частці біоетанолу понад 20 відсотків до 30 відсотків об’ємних включно;

E40 — при об’ємній частці біоетанолу понад 30 відсотків до 40 відсотків об’ємних включно;

E50 — при об’ємній частці біоетанолу понад 40 відсотків до 50 відсотків об’ємних включно.

12. Типи палив моторних альтернативних для дизельних двигунів залежать від вмісту метилових та/або етилових естерів і становлять:

B10 — при об’ємній частці метилових та/або етилових естерів жирних кислот понад 7 відсотків до 10 відсотків об’ємних включно;

B20 — при об’ємній частці метилових та/або етилових естерів понад 10 відсотків до 20 відсотків об’ємних включно;

B30 — при об’ємній частці метилових та/або етилових естерів понад 20 відсотків до 30 відсотків об’ємних включно.

13. Палива моторні альтернативні для бензинових двигунів повинні відповідати технічним вимогам, наведеним у додатку 2.

Палива моторні альтернативні для дизельних двигунів повинні відповідати технічним вимогам, наведеним у додатку 3.

14. До складу палив моторних альтернативних дозволяється додавання добавок (присадок), які мають паспорт безпечності хімічної продукції, з метою поліпшення фізико-хімічних показників, експлуатаційних та інших характеристик.

15. До складу палив моторних альтернативних дозволяється додавання барвників та речовин-маркерів, які мають паспорт безпечності хімічної продукції.

16. Забороняється використання в паливі моторному альтернативному добавок (присадок), що мають у своєму складі хоча б один з таких компонентів: фосфор, сполуки свинцю, заліза, марганцю концентрацією більше ніж шість міліграмів на один куб. дециметр, ароматичні аміни (монометиланіліни, моноетиланіліни тощо).

Оцінка відповідності

17. Оцінка відповідності палива моторного альтернативного проводиться: перед наданням на ринку палива моторного альтернативного виробником або імпортером;

після закінчення граничного строку зберігання палив моторних альтернативних виробником, імпортером або розповсюджувачем.

18. Оцінка відповідності проводиться щодо:

кожної партії палива моторного альтернативного, що надається на ринку; палива моторного альтернативного, що серійно виробляється в межах України і надається на ринку.

19. До проведення оцінки відповідності суб’єкт господарювання залучає:

для палив моторних альтернативних, що виробляються в Україні або імпортуються в Україну, щодо кожної партії — призначений орган або внутрішній орган виробника;

для палив моторних альтернативних, що виробляються в Україні, щодо серійного виробництва — призначений орган;

для палив моторних альтернативних після закінчення граничного строку зберігання щодо кожної партії — призначений орган або внутрішній орган виробника.

20. Оцінка відповідності проводиться:

внутрішнім органом виробника або призначеним органом для кожної партії палива моторного альтернативного шляхом проведення випробувань такого палива з оформленням паспорта якості;

призначеним органом (серійно) за умов та в порядку, зазначених у пунктах 21—27 цього Технічного регламенту.

21. Для проведення оцінки відповідності серійного виробництва палив моторних альтернативних виробником подається заява в паперовій або електронній формах до обраного ним призначеного органу разом з такою технічною документацією:

опис технологій виробництва палива моторного альтернативного, що застосовуються виробником;

перелік та документи про якість на типи сировини, що використовується для виробництва за період, що визначений призначеним органом, але не менше останніх трьох місяців;

склад та кваліфікація персоналу, що відповідає за якість та дотримання технологій виробництва палива моторного альтернативного;

документи про якість палива моторного альтернативного, що виробляється (паспорти якості, протоколи випробувань тощо) за період, що визначений призначеним органом, але не менше останніх трьох місяців (за наявності);

інформація про сертифікати на систему управління якістю виробника (за наявності).

22. Призначений орган проводить аудит виробництва, під час якого перевіряє:

виробничі процеси, зокрема дотримання технології виробництва;

процедури вхідного контролю сировини, що використовується для виробництва палив моторних альтернативних;

відповідність кількості та кваліфікації персоналу, заявленому у технічній документації;

систему контролю якості палива моторного альтернативного, включаючи дотримання порядку відбору зразків палива моторного альтернативного з виробничих партій, проведення їх лабораторних випробувань на відповідність технічним вимогам, визначеним цим Технічним регламентом;

документацію та простежуваність виробництва, зокрема ведення протоколів випробувань, обліку виробничих партій та їх руху;

систему ідентифікації та обліку палив моторних альтернативних, зокрема правильність оформлення супровідних документів, що підтверджують походження, якість та обсяги відвантаженого палива моторного альтернативного;

систему усунення невідповідностей та коригувальних дій, що застосовуються виробником у разі виявлення відхилень.

23. Призначений орган у разі підтвердження забезпечення (або можливості) серійного виробництва палива моторного альтернативного, яке відповідає цьому Технічному регламенту, видає документ про відповідність (сертифікат відповідності) строком на два роки.

24. Призначений орган проводить періодичні планові аудити.

25. Плановий аудит проводиться не рідше одного разу на три місяці. Вибірково за рішенням призначеного органу плановий аудит включає перевірку дотримання процесів і процедур та ведення документації, зазначених у пункті 22 цього Технічного регламенту, а також відбір та випробування зразків палива моторного альтернативного.

26. За результатами проведення планових аудитів у разі виявлення невідповідностей у процесах, процедурах і документації, зазначених у пункті 22 цього Технічного регламенту, призначений орган:

встановлює строк для їх усунення (не більше одного місяця) з обов’язковим проведенням аудиту після спливу зазначеного строку;

у разі неусунення невідповідностей у визначений строк припиняє дію сертифіката відповідності, про що повідомляє виробнику із зазначенням підстав для припинення дії такого сертифіката.

27. За результатами проведення оцінки відповідності виробник чи його уповноважений представник складає декларацію про відповідність палива моторного альтернативного.

28. Декларація про відповідність палива моторного альтернативного складається за формою згідно з додатком 4.

29. Суб’єкт господарювання зберігає документацію, яка стосується проведення оцінки відповідності, протягом п’яти років з дати складання декларації про відповідність.

Державний ринковий нагляд

30. Суб’єкт господарювання подає технічну документацію для перевірки відповідним органам державного ринкового нагляду відповідно до законодавства про державний ринковий нагляд та контроль.

31. Державний ринковий нагляд та контроль за відповідністю палив моторних альтернативних здійснюється згідно із Законом України «Про державний ринковий нагляд і контроль нехарчової продукції».

Додаток 1

до Технічного регламенту

ВИМОГИ
щодо позначення палива моторного альтернативного,
що надається на ринку

1. Позначення палива моторного альтернативного для бензинових двигунів повинне складатися з таких груп знаків, що зазначаються у визначеній послідовності через дефіс:

перша група — літера А (паливо моторне альтернативне для бензинових двигунів із примусовим/іскровим запалюванням);

друга група — цифрове значення октанового числа (95) за дослідним методом;

третя група — вміст біоетанолу: E20 (понад 10 відсотків до 20 відсотків об’ємних включно) E50 (понад 40 відсотків до 50 відсотків об’ємних включно).

Приклад: А-95-E50.

2. Позначення палива моторного альтернативного для дизельних двигунів повинне складатися з таких груп знаків, що зазначаються у визначеній послідовності через дефіс:

перша група — літери ДП (паливо моторне альтернативне для дизельних двигунів);

друга група — кліматичний період використання: Л (літнє), З (зимове);

третя група — вміст метилових/етилових естерів жирних кислот: B10 (понад 7 відсотків до 10 відсотків об’ємних включно) B30 (понад 20 відсотків до 30 відсотків об’ємних включно).

Приклад: ДП-З-B10.

3. Позначення палива моторного альтернативного може включати торговельну марку (товарний знак).

Приклад позначення палива моторного альтернативного для бензинових двигунів торговельної марки «ХХХ» з октановим числом 95 та вмістом біоетанолу понад 10 відсотків до 20 відсотків об’ємних включно: ХХХ А-95-E20.

Додаток 2

до Технічного регламенту

ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ
до палива моторного альтернативного
для бензинових двигунів

Найменування показника	Одиниця вимірювання	Граничні значення
Вміст сірки	мг/кг	не більше 10
Об’ємна частка бензолу	відсотків об’ємних	не більше 1
Концентрація свинцю	мг/дм³	не більше 5
Об’ємна частка ароматичних вуглеводнів	відсотків об’ємних	не більше 35
Об’ємна частка олефінових вуглеводнів	відсотків об’ємних	не більше 18
Октанове число за дослідним методом (RON)		
для палив марки А-92	одиниць	не менше 92
для палив марки А-95	одиниць	не менше 95
для палив марки А-98	одиниць	не менше 98
Октанове число за моторним методом (MON)		
для палив марки А-92	одиниць	не менше 82,5
для палив марки А-95	одиниць	не менше 85
для палив марки А-98	одиниць	не менше 98
Тиск насиченої пари (літній період*)	кПа	в межах 45—80
Тиск насиченої пари (зимовий період**)	кПа	в межах 60—100
Тиск насиченої пари (перехідний період***)	кПа	в межах 50—90
Об’ємна частка біоетанолу для палива моторного альтернативного для бензинових двигунів E20	відсотків об’ємних	понад 10 до 20 включно
Об’ємна частка біоетанолу для палива моторного альтернативного для бензинових двигунів E30	відсотків об’ємних	понад 20 до 30 включно
Об’ємна частка біоетанолу для палива моторного альтернативного для бензинових двигунів E40	відсотків об’ємних	понад 30 до 40 включно
Об’ємна частка біоетанолу для палива моторного альтернативного для бензинових двигунів E50	відсотків об’ємних	понад 40 до 50 включно

*Літній період — пора року з 16 квітня по 15 жовтня;

**Зимовий період — пора року з 16 листопада по 15 березня;

***Перехідний період — пора року з 16 березня по 15 квітня та з 16 жовтня по 15 листопада.

Додаток 3

до Технічного регламенту

ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ
до палива моторного альтернативного для дизельних двигунів

Найменування показника	Одиниця вимірювання	Граничні значення
Вміст сірки	мг/кг	не більше 10
Температура спалаху в закритому тиглі	°C	не нижче 55
Фракційний склад (95 відсотків об’ємних переганяється за температури)	°C	не вище 360
Масова частка поліциклічних ароматичних вуглеводнів	відсотків об’ємних	не більше 8
Цетанове число палива альтернативного для дизельних двигунів літнього	одиниць	не менше 51
Цетанове число палива альтернативного для дизельних двигунів зимового	одиниць	не менше 49
Гранична температура фільтрованості (літнє)		
- літній період*	°C	не вище плюс 5
- перехідний період***	°C	не вище мінус 5
Гранична температура фільтрованості (зимове)	°C	не вище мінус 20
- зимовий період**		
Змашувальна здатність (діаметр плями зносу при 60 °C)	мкм	не більше 460
Об’ємна частка метилових та/або етилових естерів жирних кислот для B10	відсотків об’ємних	понад 7 до 10
Об’ємна частка метилових та/або етилових естерів жирних кислот для B20	відсотків об’ємних	понад 10 до 20
Об’ємна частка метилових та/або етилових естерів жирних кислот для B30	відсотків об’ємних	понад 20 до 30

*Літній період — пора року з 16 квітня по 15 жовтня;

**Зимовий період — пора року з 16 листопада по 15 березня;

***Перехідний період — пора року з 16 березня по 15 квітня та з 16 жовтня по 15 листопада.

Додаток 4

до Технічного регламенту

ДЕКЛАРАЦІЯ
про відповідність Технічному регламенту
щодо вимог до палив моторних альтернативних

(повне найменування виробника, його уповноваженого представника, який декларує відповідність

палива моторного альтернативного та його місцезнаходження)

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 листопада 2025 р. № 1485
Київ

Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії

Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Внести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 травня 2024 р. № 621 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 54, ст. 3196), зміни, що додаються.

2. Установити, що ліцензіати подають до органу ліцензування документи, зазначені в підпунктах 2, 3 пункту 6 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 травня 2024 р. № 621, з урахуванням змін, затверджених цією постановою, не пізніше ніж протягом шести місяців з дня набрання чинності цією постановою.

3. Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО
ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1485

ЗМІНИ,
що вносяться до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії

1. Підпункти 2—4 пункту 6 викласти в такій редакції:

«2) відомості про відсутність здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному в статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», та/або торговельних відносин з резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в статті 1 Закону України «Про оборону України», за формою згідно з додатком 2»;

3) відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для осіб із інвалідністю та інших маломобільних груп населення за формою згідно з додатком 3;

4) опис документів, що подаються для отримання ліцензії, у двох екземплярах за формою згідно з додатком 4 (у разі подання документів шляхом особистого звернення);».

2. Пункти 9—13 викласти в такій редакції:

«9. У разі зміни або створення нового місця провадження господарської діяльності ліцензіат подає до органу ліцензування повідомлення про зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії, за формою згідно з додатком 5 та підтвердні документи, визначені у пункті 6 цих Ліцензійних умов, за описом згідно з додатком 4.

У разі зміни даних, що не пов'язані із створенням нового місця провадження господарської діяльності, документи, визначені пунктом 6 цих Ліцензійних умов, подаються лише в тій частині, що змінилася.

10. У разі наміру ліцензіата припинити дію ліцензії повністю до органу ліцензування подається заява про припинення дії ліцензії повністю за формою згідно з додатком 6.

11. У разі наміру ліцензіата зупинити дію ліцензії повністю до органу ліцензування подається заява про зупинення дії ліцензії повністю за формою згідно з додатком 7.

12. У разі наміру ліцензіата відновити дію ліцензії повністю до органу ліцензування подається заява про відновлення дії ліцензії повністю за формою згідно з додатком 8.

13. Право на провадження виду господарської діяльності, на який отримано ліцензію, може переходити від ліцензіата — фізичної особи — підприємця до іншої фізичної особи, яка є її спадкоємцем. Така ліцензія підлягає переоформленню органом ліцензування на ім'я спадкоємця протягом 30 календарних днів з дати набуття ним такого права, за умови відповідності спадкоємця вимогам відповідних ліцензійних умов.

У разі виникнення підстави для переоформлення ліцензії спадкоємцем зобов'язаний протягом 30 календарних днів подати до органу ліцензування заяву про переоформлення ліцензії на провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії, за формою згідно з додатком 9 та документи (їх копії (фотокопії), засвідчені спадкоємцем), що підтверджують наявність підстави для переоформлення ліцензії.».

3. У пункті 16:

1) підпункти 5 і 10 викласти в такій редакції:

«5) затвердити структуру, штатний розпис, політику і керівництво з якості (або аналогічний документ), посадові інструкції працівників, у яких зазначені основні функції, повноваження, професійні знання, компетенція та інші вимоги до працівників, стандартні операційні процедури, в яких зазначається здійснення всіх процесів господарської діяльності, за кожним місцем (місцями) провадження господарської діяльності»;

«10) забезпечити дотримання умов зберігання донорської крові та компонентів крові шляхом переміщення до іншого місця провадження господарської діяльності, яке належить такому ліцензіату (у разі наявності), або передачі їх для зберігання та розподілу іншому ліцензіату на підставі укладеного контракту про зовнішню (аутсорсингову) діяльність у разі зупинення дії ліцензії повністю за місцем (місцями) провадження господарської діяльності»;

2) доповнити пункт підпунктом 11 такого змісту:

«11) створити доступність місць провадження господарської діяльності для осіб із інвалідністю та інших маломобільних груп населення відповідно до державних будівельних норм та правил, що документально підтверджується фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має кваліфікаційний сертифікат.».

4. У підпункті 1 пункту 20 слова «та/або» замінити словом «та».

5. Пункт 34 після слів «зазначених вимог» доповнити словами «, за винятком мікробіологічного дослідження донорської крові та компонентів крові, яке ліцензіат має право здійснювати на підставі письмових договорів з іншими ліцензіатами або з акредитованими чи атестованими лабораторіями, що провадять діяльність у відповідній сфері, на умовах аутсорсингу, за умови забезпечення належної якості та безпеки відповідно до вимог законодавства».

6. У додатках до Ліцензійних умов:

1) додаток 1 викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1485)

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА
про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії

Прошу видати ліцензію на провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії.

I. Загальна інформація про здобувача ліцензії/ліцензіата

Найменування юридичної особи*

Місцезнаходження юридичної особи*

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця

Серія (за наявності), номер паспорта громадянина України, дата видачі, орган, що видав паспорт, фізичної особи — підприємця

Адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) фізичної особи — підприємця

Організаційно-правова форма юридичної особи

Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ
Реєстраційний номер облікової картки платника податків фізичної особи — підприємця**

Інформація про чинну ліцензію (у разі наявності)

(вид господарської діяльності, на яку було видано ліцензію,

дата видачі і серія, номер (за наявності) ліцензії)

Контактна інформація:
номер абонента кінцевого (термінального) обладнання (номер телефону)
адреса електронної пошти

дані GPS (Global Positioning System — глобальна система навігації та визначення розташування)
Відомості про уповноваженого представника здобувача ліцензії/ліцензіата:
прізвище
власне ім'я
по батькові (за наявності)
серія, номер (за наявності) паспорта громадянина України, дата видачі
орган, що видав паспорт громадянина України
реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України уповноваженого представника**
адреса задекларованого/ зареєстрованого місця проживання (перебування)

II. Інформація про місце (місця) провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії (цей розділ заповнюється для кожного окремого місця провадження діяльності)

Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто/селище/село, вулиця, будинок)

Контактна інформація:
номер абонента кінцевого (термінального) обладнання (номер телефону)
адреса електронної пошти

З порядком отримання ліцензії ознайомлений. Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії, відповідаю і зобов'язуюся їх виконувати.
Керівник юридичної особи/фізична особа — підприємець/уповноважений представник суб'єкта господарювання

20 р.

Дата і номер реєстрації заяви

20 р. №

(посада особи, яка прийняла заяву)

(підпис)

(ініціали (ініціал) власного імені та прізвище)

(ініціали (ініціал) власного імені та прізвище)

* Згідно з даними Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань.
** Для осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті.»;

2) доповнити Ліцензійні умови додатком 2' такого змісту:

«Додаток 2'
до Ліцензійних умов

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ
про відсутність здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному в статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та/або торговельних відносин з резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в статті 1 Закону України «Про оборону України»

(найменування, місцезнаходження юридичної особи)

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)

(серія (за наявності), номер паспорта громадянина України, дата видачі,

орган, що видав паспорт, адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) фізичної особи — підприємця)

Номер абонента кінцевого (термінального) обладнання (номер телефону)

Адреса електронної пошти
Реєстраційний номер облікової картки платника податків фізичної особи — підприємця*

Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) уповноваженого представника)

(серія (за наявності), номер паспорта громадянина України, дата видачі,

орган, що видав паспорт, адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) уповноваженого представника)

Реєстраційний номер облікової картки платника податків уповноваженого представника

Номер абонента кінцевого (термінального) обладнання (номер телефону)

Адреса електронної пошти
Підтверджую відсутність над здобувачем ліцензії/ліцензіатом (необхідне підкреслити) контролю у значенні, наведеному в статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», та/або торговельних відносин з резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в статті 1 Закону України «Про оборону України».

(підпис керівника юридичної особи/фізичної особи — підприємця/уповноваженого представника суб'єкта господарювання)

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи/фізичної особи — підприємця/уповноваженого представника суб'єкта господарювання)

20 р.

* Для осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті.»;

3) додатки 3—9 викласти в такій редакції:

«Додаток 3
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1485)

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ
про доступність місць провадження господарської діяльності для осіб із інвалідністю та інших маломобільних груп населення

(повне найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)

Порядковий номер

Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто/селище/село, вулиця, будинок тощо)

Наявність доступності місця провадження господарської діяльності для осіб із інвалідністю та інших маломобільних груп населення відповідно до державних будівельних норм та правил (так/ні) згідно з документом, виданим фахівцем з питань технічного обстеження будівель та споруд, який має кваліфікаційний сертифікат (найменування документа, дата, номер (за наявності))

Інформація про фахівця з питань технічного обстеження будівель та споруд (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності), реквізити кваліфікаційного сертифіката та ким виданий)

20 року

(підпис)

(ініціали (ініціал) власного імені та прізвище керівника юридичної особи/фізичної особи — підприємця/уповноваженого представника суб'єкта господарювання)

20 року

Додаток 4
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1485)

(найменування органу ліцензування)

ОПИС
документів, що подаються для отримання ліцензії

(найменування юридичної особи або прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця)

Дата і номер реєстрації заяви

20 року №

Порядковий номер

Найменування документа

Кількість аркушів у документі

Відмітка про наявність документів (наявні, відсутні)

Примітка

Прийняв документів

(цифрами і словами)

(підпис уповноваженої посадової особи, ініціали (ініціал) власного імені, прізвище, посада)

20 року

Другий примірник опису отримав

(підпис, ініціали (ініціал) власного імені та прізвище керівника юридичної особи/фізичної особи — підприємця/уповноваженого представника суб'єкта господарювання)

20 року

Додаток 5
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1485)

(найменування органу ліцензування)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії

I. Загальна інформація про ліцензіата

Найменування юридичної особи*

Місцезнаходження юридичної особи*

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця

Серія (за наявності), номер паспорта громадянина України, дата видачі, орган, що видав паспорт, фізичної особи — підприємця

Адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) фізичної особи — підприємця

Організаційно-правова форма юридичної особи

Ідентифікаційний код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ

Реєстраційний номер облікової картки платника податків (для фізичної особи — підприємця)**

Інформація про чинну ліцензію

(вид господарської діяльності, на яку було видано ліцензію,

дата видачі і серія, номер (за наявності) ліцензії)

Контактна інформація:
номер абонента кінцевого (термінального) обладнання (номер телефону)
адреса електронної пошти

дані GPS (Global Positioning System — глобальна система навігації та визначення розташування)
Відомості про уповноваженого представника ліцензіата:
прізвище
власне ім'я
по батькові (за наявності)
серія (за наявності), номер паспорта громадянина України, дата видачі
орган, що видав паспорт громадянина України
реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України уповноваженого представника**
адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування)

II. Інформація про зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії, у зв'язку із зміною або створенням нового місця провадження діяльності (цей розділ заповнюється для кожного окремого місця провадження діяльності)

Адреса місця провадження господарської діяльності (індекс, область, район, місто/селище/село, вулиця, будинок тощо)

Контактна інформація:
номер абонента кінцевого (термінального) обладнання (номер телефону)
адреса електронної пошти

Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробки, зберігання, розподілу та реалізації донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії, відповідаю і зобов'язуюся їх виконувати.
Керівник юридичної особи/фізична особа — підприємець/уповноважений представник суб'єкта господарювання

20 р.

Дата і номер реєстрації заяви

20 р. №

(посада особи, яка прийняла заяву)

(підпис)

(ініціали (ініціал) власного імені та прізвище)

* Згідно з даними Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань.
** Для осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті.

ДОКУМЕНТИ

незначні — пошкодження електронної комунікаційної мережі, які не призводять до переривання або суттєвого зниження значень показників якості електронної комунікаційної послуги;

суттєві — пошкодження електронної комунікаційної мережі, які спричиняють тимчасове обмеження або зниження до неприпустимих значень показників якості електронної комунікаційної послуги;

критичні — пошкодження електронної комунікаційної мережі, які призводять до повного припинення надання електронних комунікаційних послуг та/або потребують витрат на відновлення, що дорівнюють чи перевищують вартість пошкодженого обладнання та матеріалів.

5. У разі виявлення факту пошкодження електронної комунікаційної мережі постачальником електронних комунікаційних послуг (його представником) або власником електронної комунікаційної мережі (його представником) складається акт, що містить, зокрема:

1) відомості про постачальника електронних комунікаційних послуг (для юридичних осіб) — найменування юридичної особи, ідентифікаційний код юридичної особи в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України (далі — код згідно з ЄДРПОУ), місцезнаходження юридичної особи; для фізичних осіб — підприємств — прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), місцезнаходження (адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем);

2) прізвища, власні імена та по батькові (за наявності) осіб, які склали акт; 3) відомості про власника електронної комунікаційної мережі (для юридичних осіб — найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ, місцезнаходження юридичної особи; для фізичних осіб — підприємств — прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), місцезнаходження (адреса місця проживання, за якою здійснюється зв'язок з фізичною особою — підприємцем);

4) відомості про кінцевого користувача електронних комунікаційних послуг (для юридичних осіб — найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ, місцезнаходження юридичної особи; для фізичних осіб, які мають відмітку в паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта), адреса місця проживання); 5) опис пошкоджень електронної комунікаційної мережі із зазначенням технічних засобів електронних комунікацій, в тому числі обладнання та/або програмного забезпечення, які були пошкоджені, їх поточний стан та інші характеристики;

6) опис способу пошкодження електронної комунікаційної мережі із зазначенням відомостей про кінцеве (термінальне) обладнання, інші програмні та/або технічні засоби, шляхом використання яких кінцевий користувач електронних комунікаційних послуг пошкодив електронну комунікаційну мережу;

7) ступінь пошкодження електронної комунікаційної мережі, визначений пунктом 4 цієї Типової методики, та його вплив на можливість надання електронних комунікаційних послуг;

8) детальний опис обставин, що призвели до пошкодження електронної комунікаційної мережі.

До акта додаються документи та матеріали, якими підтверджується факт пошкодження, характер пошкодження (механічне, електричне, термічне тощо), зокрема фотографії пошкоджених технічних засобів електронних комунікацій (у разі пошкодження фізичних об'єктів), протоколи вимірювань параметрів електронної комунікаційної мережі тощо.

6. Акт підписується постачальником електронних комунікаційних послуг (його представником) та кінцевим користувачем електронних комунікаційних послуг або його представником (за наявності відповідного підтвердження повноважень). У разі коли постачальник електронних комунікаційних послуг не є власником електронної комунікаційної мережі, акт підписується також власником електронної комунікаційної мережі (його представником).

7. Якщо кінцевий користувач електронних комунікаційних послуг або його представник (за наявності відповідного підтвердження повноважень) не погоджується із змістом акта, він підписує його із зауваженнями, які є невід'ємною частиною акта. У разі відмови кінцевого користувача електронних комунікаційних послуг або його представника (за наявності відповідного підтвердження повноважень) від підписання акта, про це робиться відповідний запис в акті.

8. Акт складається у двох примірниках — по одному для кожної із сторін, які беруть участь у підписанні. У разі коли постачальник електронних комунікаційних послуг не є власником електронної комунікаційної мережі, акт складається у трьох примірниках — по одному для постачальника електронних комунікаційних послуг, власника електронної комунікаційної мережі та кінцевого користувача електронних комунікаційних послуг.

9. Розміром відшкодування збитків є вартісне вираження збитків, завданих постачальнику електронних комунікаційних послуг у зв'язку із пошкодженням електронної комунікаційної мережі, що визначається постачальником на підставі вихідних даних, відповідно до положень цієї Типової методики.

10. До складу збитків включються: реальні збитки — фактичні втрати, яких зазнав постачальник електронних комунікаційних послуг у зв'язку з пошкодженням електронної комунікаційної мережі, а також витрати, здійснені або необхідні для її відновлення;

упущена вигода — неодержані доходи, які постачальник електронних комунікаційних послуг міг би отримати за нормального перебігу подій за умови, якщо пошкодження не відбулося.

11. Визначення розміру збитків здійснюється у вартісному виразі в національній валюті (гривня).

12. Визначення розміру збитків здійснюється станом на дату завершення періоду, протягом якого відсутня технічна можливість надання електронних комунікаційних послуг або показники якості електронної комунікаційної послуги знижені до неприпустимих значень внаслідок пошкодження.

Цей період не може перевищувати час усунення пошкодження, встановлений показниками якості електронних комунікаційних послуг.

Тривалість зазначеного періоду обчислюється у календарних днях або годинах з моменту складення акта до моменту відновлення електронної комунікаційної мережі.

13. Загальний розмір збитків (ЗЗ) визначається за такою формулою:

$$ЗЗ = P_{Кп} + UB_{Кя},$$

де:

$P_{Кп}$ — реальні збитки з урахуванням коефіцієнта ступеня пошкодження (Кп);

$UB_{Кя}$ — упущена вигода з рахуванням коефіцієнта якості надання послуг (Кя).

14. Для забезпечення об'єктивного та пропорційного визначення розміру збитків розрахунок реальних збитків та упущеної вигоди здійснюється з урахуванням ступеня пошкодження електронної комунікаційної мережі, визначеного пунктом 4 цієї Типової методики.

15. Розмір реальних збитків (РЗ) визначається за такою формулою:

$$РЗ = Bм + Bп + Bт + Bл,$$

де:

$Bм$ — фактична вартість пошкоджених матеріалів та обладнання (з урахуванням ступеня зносу та амортизації) або вартість матеріалів та обладнання, необхідних для відновлення електронної комунікаційної мережі;

$Bп$ — вартість робіт (оплата праці працівників або підрядників), розрахована на основі нормо-годин та середньоринкових ставок або затверджених кошторисів;

$Bт$ — транспортні витрати, пов'язані з доставкою матеріалів або виїздом персоналу для проведення відновлювальних робіт;

$Bл$ — інші безпосередні витрати, пов'язані з логістикою, технічним супроводом та організаційно-технічним забезпеченням відновлювальних робіт.

Розмір реальних збитків до сукупної вартості витрат визначається із застосуванням коригувального коефіцієнта ступеня пошкодження (Кп), що враховує складність, тривалість і специфіку відновлювальних робіт залежно від тяжкості пошкодження, за формулою

$$P_{ЗКп} = (Bм + Bп + Bт + Bл) \times Kп,$$

де Кп дорівнює:

1 — у разі незначного чи суттєвого пошкодження;

1,2 — у разі критичного пошкодження.

Значення Кп визначається постачальником електронних комунікаційних послуг на підставі технічної документації на пошкоджені технічні засоби електронних комунікацій (складові пошкодженої електронної комунікаційної мережі), обсягів та складності робіт з обов'язковим документальним обґрунтуванням у складі розрахунку.

16. Розмір упущеної вигоди (УВ) визначається за такою формулою:

$$УВ = СД \times КК \times Т,$$

де:

$СД$ — середній дохід на одного кінцевого користувача послуг за одиницю часу (день/годину), визначений на підставі внутрішніх даних постачальника або середньогалузевих показників;

$КК$ — фактична кількість кінцевих користувачів послуг, яким не були надані послуги у період пошкодження внаслідок такого пошкодження;

T — фактична тривалість перерви в наданні послуг (у днях або годинах).

Розмір упущеної вигоди визначається з урахуванням коефіцієнта якості надання послуг (Кя), що відображає ступінь втрати технічної можливості надання електронних комунікаційних послуг у період пошкодження, за формулою

$$УВ_{Кя} = СД \times КК \times Т \times Кя,$$

де Кя дорівнює:

0,2 — у разі незначного пошкодження;

0,6 — у разі суттєвого пошкодження;

1 — у разі критичного пошкодження.

17. Під час визначення вартості матеріалів, обладнання, робіт, послуг та інших складових витрат допускається використання:

даних внутрішніх прейскурантів або калькуляцій постачальника — за умови документального підтвердження їх відповідності ринковим умовам;

середньоринкових цін, визначених на підставі відкритих джерел інформації (комерційних пропозицій, офіційних прайс-листів, електронних торговельних майданчиків, галузевих оглядів тощо).

18. Вихідними даними, що можуть бути використані для визначення розміру збитків, є:

акт;

технічна та інша документація на пошкоджені технічні засоби електронних комунікацій (складові пошкодженої електронної комунікаційної мережі), яка дає змогу їх ідентифікувати, визначити склад, технічні та інші характеристики, в тому числі до моменту їх пошкодження (документи бухгалтерського обліку, матеріали інвентаризації, проектно-кошторисна документація, документи з відомостями про технічний стан та технічні характеристики майна тощо);

рахунки, платіжні та інші документи (наряд, договір на виконання ремонтно-відновлювальних робіт, квитанції про закупівлю обладнання, матеріалів, робіт, послуг тощо), що підтверджують понесені витрати на відновлення пошкодженої електронної комунікаційної мережі;

інші документи/інформація, які підтверджують реальні збитки та упущену вигоду для постачальника електронних комунікаційних послуг.



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 листопада 2025 р. № 1511
Київ

Деякі питання надання та оплати послуг з оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, що містяться в Державному реєстрі майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок надання та оплати у 2025 році послуг з оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, що містяться в Державному реєстрі майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей, що додається.

2. Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для організації оздоровлення і відпочинку дітей, які потребують особливої уваги та підтримки, в дитячих оздоровчих таборах державних підприємств «Міжнародний дитячий центр «Артек», «Український дитячий центр «Молода гвардія» і в дитячих закладах, що містяться в Державному реєстрі майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2025 р. № 276 «Деякі питання організації оздоровлення і відпочинку дітей, які потребують особливої уваги і підтримки, в дитячих оздоровчих таборах державних підприємств «Міжнародний дитячий центр «Артек», «Український дитячий центр «Молода гвардія» і в дитячих закладах, що містяться в Державному реєстрі майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 29, ст. 1933), зміни, що додаються.

3. Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю (за згодою) забезпечити:

1) розміщення протягом десяти робочих днів з дня набрання чинності цієї постанови на своєму офіційному веб-сайті повідомлення про намір укласти договір про оплату вартості надання послуги з оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки (далі — договір), із дитячими закладами оздоровлення та відпочинку, що містяться в Державному реєстрі майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей (далі — дитячі заклади оздоровлення та відпочинку);

2) формування переліку дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, які відповідають критеріям, визначеним пунктом 6 Порядку, затвердженого цієї постановою, протягом десяти робочих днів з дня завершення приймання документів від уповноважених представників дитячих закладів оздоровлення та відпочинку для укладення договорів;

3) укладення договорів із дитячими закладами оздоровлення та відпочинку, які відповідають критеріям, визначеним пунктом 6 Порядку, затвердженого цієї постановою, протягом десяти робочих днів з дня завершення приймання документів від уповноважених представників дитячих закладів оздоровлення та відпочинку для укладення договорів;

4) здійснення організаційного супроводу та консультативної підтримки дитячих закладів оздоровлення та відпочинку щодо укладення договорів;

5) здійснення в межах бюджетних коштів, передбачених на 2025 рік, оплати вартості надання послуги з оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, на підставі договорів, укладених між дитячими закладами оздоровлення та відпочинку і одним із батьків дитини (особою, яка їх замінює), та звітів і актів приймання-передачі наданої послуги з оздоровлення та відпочинку дітей, які подані дитячими закладами оздоровлення та відпочинку відповідно до укладених договорів;

6) проведення моніторингу виконання дитячими закладами оздоровлення та відпочинку умов договору та у разі виявлення порушень передачу результатів моніторингу відповідним державним органам;

7) оприлюднення на офіційному веб-сайті переліку дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, з якими укладено договір;

8) розміщення на офіційному веб-сайті інформації про кількість вільних та зарезервованих ліжок-місць у дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, з якими укладено договір.

4. Державній службі у справах дітей та обласним, Київській міській державним адміністраціям (військовим адміністраціям) забезпечити інформаційне супроводження батьків дітей (осіб, які їх замінюють) щодо отримання послуги з оздоровлення та відпочинку дітей.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО

постановою Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1511

ПОРЯДОК

надання та оплати у 2025 році послуг з оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, що містяться в Державному реєстрі майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей

1. Цей Порядок визначає механізм надання та оплати у 2025 році послуг з оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки, шляхом оплати дитячим закладам оздоровлення та відпочинку, що містяться в Державному реєстрі майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей (далі — дитячий заклад оздоровлення та відпочинку), вартості надання послуг з оздоровлення та відпочинку дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки (далі — послуги з оздоровлення та відпочинку дітей).

2. Отримувачами послуги з оздоровлення та відпочинку дітей є діти-сироти, діти, позбавлені батьківського піклування; діти осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19—24 частини першої статті 6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; діти, один із батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів; діти загублених (померлих) осіб, визначених у частині першій статті 10¹ Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи; діти, які проживають у населених пунктах, розташованих на лінії зіткнення, рідні діти батьків-вихователів або прийомних батьків, які проживають в одному дитячому будинку сімейного типу або в одній прийомній сім'ї; діти з інвалідністю, здатні до самообслуговування (далі — діти).

3. Послуги з оздоровлення та відпочинку дітей надаються дитячими закладами оздоровлення та відпочинку, які уклали договори про оплату вартості надання послуг

з оздоровлення та відпочинку дітей (далі — договори) із Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю (далі — Фонд) відповідно до пунктів 4—12 цього Порядку.

4. Фонд укладає договори із дитячими закладами оздоровлення та відпочинку, які відповідають критеріям, визначеним пунктом 6 цього Порядку, на основі примірного договору, затвердженого Мінсоцполітики.

5. Для проведення оцінки відповідності дитячого закладу оздоровлення та відпочинку критеріям, визначеним пунктом 6 цього Порядку, Фонд розміщує на своєму офіційному веб-сайті повідомлення про намір укласти договір, в якому зазначаються критерії відбору дитячих закладів оздоровлення та відпочинку для отримання оплати вартості надання послуги з оздоровлення та відпочинку дітей та проект договору;

інформація, що повинна бути зазначена у заяві про укладення договору (далі — заява), та пропозиція щодо відповідності критеріям, зазначеним у повідомленні (далі — пропозиція);

строк і спосіб подання пропозицій та строк їх розгляду Фондом.

6. Критеріями відбору дитячих закладів оздоровлення та відпочинку для отримання оплати вартості надання послуги з оздоровлення та відпочинку дітей є:

включення дитячого закладу оздоровлення та відпочинку до Державного реєстру майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей;

проведення перевірки готовності дитячих закладів оздоровлення та відпочинку до відкриття та функціонування, що підтверджується актом прийняття дитячого оздоровчого табору, виданим за формою № 318/о, затвердженою МОЗ;

присвоєння за результатами державної атестації дитячому закладу оздоровлення та відпочинку вищої або першої категорії, що підтверджується інформацією з Державного реєстру майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей;

функціонування дитячого закладу оздоровлення та відпочинку вищої або першої категорії не менше трьох років;

цілісрічне функціонування дитячого закладу оздоровлення та відпочинку, що підтверджується інформацією з Державного реєстру майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей;

безбар'єрності доступу в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку, що підтверджується картою безбар'єрності об'єкта фізичного оточення за результатами проведення оцінки ступеня безбар'єрності будівель і споруд, виданою відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 44, ст. 2705; 2025 р., № 31, ст. 2088), або підтверджується інформацією з Державного реєстру майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей;

наявність не менше 300 ліжок-місць на одну зміну оздоровлення та відпочинку;

наявність навчальної бази для дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, що підтверджується копією спільного наказу або договору між дитячим закладом оздоровлення та відпочинку і закладом загальної середньої освіти про організацію освітньо-виховних процесу чи копією ліцензії на провадження освітньої діяльності (якщо заклад самостійно надає освітні послуги);

наявність відповідного кадрового потенціалу для забезпечення відновлення фізичного та психічного стану здоров'я дітей (медичні працівники, практичний психолог, соціальний педагог), що підтверджується копією наказу про призначення на посаду;

відсутність фінансової заборгованості, що підтверджується довідкою територіальних органів ДПС про відсутність заборгованості із сплати податків, зборів та інших обов'язкових платежів;

наявність плану-графіка змін оздоровлення та відпочинку дітей (далі — план-графік змін), що підтверджується його копією;

наявність захищених споруд цивільного захисту, що підтверджується копією акта оцінки стану готовності захисної споруди цивільного захисту або копією акта огляду об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття, виданого відповідно до наказу МВС від 9 липня 2018 р. № 579;

неперевищення вартості одного ліжко-дня перебування дитини в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку, визначеної в абзацах другому і третьому пункту 9¹ Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для організації оздоровлення і відпочинку дітей, які потребують особливої уваги та підтримки, в дитячих оздоровчих таборах державних підприємств «Міжнародний дитячий центр «Артек», «Український дитячий центр «Молода гвардія» і в дитячих закладах, що містяться в Державному реєстрі майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2025 р. № 276 «Деякі питання організації оздоровлення і відпочинку дітей, які потребують особливої уваги і підтримки, в дитячих оздоровчих таборах державних підприємств «Міжнародний дитячий центр «Артек», «Український дитячий центр «Молода гвардія» і в дитячих закладах, що містяться в Державному реєстрі майнових об'єктів оздоровлення та відпочинку дітей» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 29, ст. 1933), — із змінами, внесеними постановою Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1511.

7. Дитячий заклад оздоровлення та відпочинку, який бажає укласти договір з Фондом на визначених у повідомленні умовах, подає до Фонду пропозицію, підписану шляхом наклеплення керівником дитячого закладу оздоровлення та відпочинку кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, та заяву за формою, визначеною Фондом.

Пропозиція повинна містити:

скановані копії установчих документів в електронній формі або код доступу до результатів надання адміністративних послуг у сфері державної реєстрації, що надає доступ до копії статуту в електронній формі в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємств та громадських формувань;

скановані копії документів, визначених пунктом 6 цього Порядку.

Скановані копії установчих документів, передбачені абзацом третім цього пункту, подаються у разі відсутності їх в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємств та громадських формувань.

Датою подання пропозиції є дата надходження до Фонду заяви.

У разі виявлення у поданій пропозиції неповної інформації, помилок або недоліків дитячий заклад оздоровлення та відпочинку має право подати уточнення до раніше поданої пропозиції до закінчення строку подання пропозицій, визначеного в повідомленні.

Пропозиції, подані після закінчення строку їх подання, визначеного в повідомленні, не розглядаються.

8. Фонд розглядає подані закладами оздоровлення та відпочинку пропозиції та формує перелік дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, які відповідають критеріям, визначеним пунктом 6 цього Порядку.

Протягом строку розгляду пропозицій Фонд:

проводить консультування дитячих закладів оздоровлення та відпочинку, які готові до подання пропозиції;

надсилає дитячому закладу оздоровлення та відпочинку, який подав пропозицію, підписаний проект договору з урахуванням положень пункту 9 цього Порядку.

Вартість договору, на яку він укладається, розраховується Фондом з урахуванням кількості ліжко-місць дитячого закладу оздоровлення та відпочинку, плану-графіка змін, прогнозованої кількості дітей, які можуть отримати послугу з оздоровлення та відпочинку дітей до кінця 2025 року та граничної вартості одного ліжко-дня перебування дитини в дитячому закладі оздоровлення та відпочинку, що не може перевищувати вартості, визначеної в абзацах другому і третьому пункту 9¹ Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для організації оздоровлення і відпочинку дітей, які потребують особливої уваги та підтр

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 19 листопада 2025 р. № 1512
Київ

Деякі особливості визначення вартості будівництва в умовах воєнного стану

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Установити, що на період воєнного та/або надзвичайного стану в Україні під час визна-чення вартості нового будівництва, реконструкції, реставрації та капітального ремонту буді-вель і споруд будь-якого призначення, їх комплексів та частин, а також під час визначення вартості нового будівництва, реконструкції, ремонтів та експлуатаційного утримання авто-мобільних доріг загального користування, що здійснюється із залученням бюджетних ко-штів, коштів державних і комунальних підприємств, установ та організацій, кредитів, нада-них під державні гарантії:

1) до початку функціонування бази даних цін на будівельну продукцію та інші матері-альні ресурси у складі Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва (далі — база даних цін) поточні ціни на матеріальні ресурси приймаються за середньою ціною на підставі результатів проведеного замовником/підрядником аналізу цін, який здійснюється:

на матеріали, сумарна вартість яких становить 60 відсотків загальної вартості всіх мате-ріальних ресурсів, — на підставі даних виробників, імпортерів та їх офіційних представни-ків і дистриб'юторів. Під час проведення аналізу цін враховуються не менш ніж три цінові пропозиції для кожного матеріального ресурсу. У разі коли джерел постачання відповідно-го матеріального ресурсу на відповідному ринку менше трьох, додатково подається обгрун-тування щодо відсутності конкурентних пропозицій за такою позицією;

на матеріали, сумарна вартість яких становить 40 відсотків загальної вартості всіх мате-ріальних ресурсів, — на підставі даних виробників, імпортерів та їх офіційних представни-ків і дистриб'юторів та інформації з інших джерел (відкриті веб-ресурси виробників, ім-портерів та їх офіційних представників і дистриб'юторів, постачальників будівельної продукції, бази даних цін, друковані інформаційні довідники тощо).

На етапі проведення взаєморозрахунків ціни на матеріальні ресурси визначаються від-повідно до умов договору підряду залежно від виду договірної ціни;

2) з дати початку функціонування та наповнення бази даних цін:

під час складання інвесторської кошторисної документації, договірної ціни поточні ціни на матеріальні ресурси приймаються за поточними цінами на підставі результатів проведе-ного замовником/підрядником аналізу цін виробників, імпортерів, їх офіційних представни-ків і дистриб'юторів, постачальників будівельної продукції, та повинні бути не вищі за серед-ні ціни відповідних матеріальних ресурсів, зазначених у базі даних цін;

під час проведення взаєморозрахунків із застосуванням динамічної договірної ціни по-точні ціни на матеріальні ресурси приймаються на підставі фактичної вартості матеріальних ресурсів та з урахуванням результатів проведеного підрядником аналізу цін виробників, ім-портерів, їх офіційних представників і дистриб'юторів та інформації з інших джерел (від-криті веб-ресурси виробників, імпортерів та їх офіційних представників і дистриб'юторів, постачальників будівельної продукції, бази даних цін, друковані інформаційні довідники то-що) і повинні бути не вищі за середні ціни відповідних матеріальних ресурсів, зазначених у базі даних цін;

під час проведення взаєморозрахунків із застосуванням твердої договірної ціни поточ-ні ціни на матеріальні ресурси приймаються за їх вартістю, визначеною в договірній ціні, та відповідно до умов договору підряду.

У разі відсутності інформації щодо ціни на відповідний матеріальний ресурс у базі даних цін, ціна на нього приймається за результатами проведеного аналізу цін;

3) аналіз цін на матеріальні ресурси проводиться замовником під час складання інвес-торської кошторисної документації та узгодження договірної ціни, а підрядником такий ана-ліз проводиться у разі, коли розроблення проектної документації покладается на підряд-ника та узгоджується із замовником, а також під час складання договірної ціни.

Порядок проведення аналізу цін на матеріальні ресурси та порядок функціонування ба-зи даних цін визначається кошторисними нормами України;

4) під час складання інвесторської кошторисної документації загальновиробничі витра-ти встановлюються на рівні 10 відсотків суми прямих витрат, адміністративні витрати — на рівні 3 відсотки суми прямих витрат, кошторисний прибуток — на рівні 15 відсотків суми прямих витрат, а на етапі договірної ціни та взаєморозрахунків загальновиробничі витрати встановлюються на рівні не більше 10 відсотків суми прямих витрат, адміністративні витри-ти — на рівні не більше 3 відсотків суми прямих витрат, кошторисний прибуток — на рівні не більше 15 відсотків суми прямих витрат;

5) розмір кошторисної заробітної плати, який враховується під час складання інвестор-ської кошторисної документації, визначається замовником у складі вихідних даних на про-ектування для звичайних умов будівництва за розрядом складності робіт 3,8, і не може бути нижчим мінімальних гарантій заробітної плати працівників для відповідного розряду склад-ності робіт, передбачених Галузевою угодою між Міністерством розвитку громад та терито-рій та Профспілкою працівників будівництва і промисловості будівельних матеріалів Украї-ни. У разі необхідності виконання будівельних робіт в умовах, відмінних від звичайних умов здійснення будівництва (надзвичайний час, святкові та вихідні дні, вечірній та нічний час, на територіях активних бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, на територіях можливих бойових дій, включе-них до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством розвитку громад та територій, для яких не визначена дата завершення бойових дій або дата припинення можливості бойо-вих дій, тощо), додатково враховуються доплати та надбавки, встановлені законодавством.

Для розрахунку заробітної плати до вартості людино-години відповідного розряду ро-бітників-будівельників і монтажників та робітників, зайнятих на роботах з керування та об-слуговування будівельних машин і механізмів, які виконуються у звичайних умовах, під час виконання таких робіт на об'єктах, які розміщуються на територіях активних бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформацій-ні ресурси, на територіях можливих бойових дій включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвер-дженого Міністерством розвитку громад та територій, для яких не визначена дата завер-шення бойових дій (припинення можливості бойових дій), застосовуються такі коефіцієнти:

на територіях активних бойових дій, територіях активних бойових дій, на яких функці-нують державні електронні інформаційні ресурси та не визначена дата завершення бойо-вих дій — 2;

на територіях можливих бойових дій, для яких не визначена дата припинення можли-вості бойових дій — 1,5.

2. Міністерству розвитку громад та територій протягом одного місяця з дня набрання чинності цією постановою забезпечити розроблення і затвердження Кодифікатора буді-вельної продукції.

3. Забезпечити протягом чотирьох місяців з дня набрання чинності Кодифікатором бу-дівельної продукції:

1) Міністерству розвитку громад та територій — модернізацію Єдиної державної елек-тронної системи у сфері будівництва в частині забезпечення технічної можливості функціо-нування бази даних цін на основні види будівельної продукції;

2) державному підприємству «ПРОЗОПРО» — передачу наявних в електронній систе-мі закупівель відомостей про ціни на будівельну продукцію та інші матеріальні ресурси для наповнення бази даних цін;

3) Міністерству розвитку громад та територій, Державній податковій службі та Держав-ній митній службі — електронну інформаційну взаємодію між державними електронними інформаційними ресурсами, необхідними для наповнення бази даних цін.

Обсяг та структура даних, якими обмінюються суб'єкти електронної взаємодії через про-грамні інтерфейси електронних інформаційних ресурсів (сервіси), визначаються договора-ми про інформаційну взаємодію відповідно до Порядку електронної (технічної та інформа-ційної) взаємодії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016

р. № 606 «Деякі питання електронної взаємодії електронних інформаційних ресурсів» (Офі-ційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2455; 2021 р., № 52, ст. 3216; 2023 р., № 11, ст. 721).

У разі відсутності технічної можливості передачі даних засобами системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» електронна інфор-маційна взаємодія може здійснюватися з використанням інших інформаційно-комунікацій-них систем із дотриманням вимог щодо захисту інформації відповідно до статті 8 Закону України «Про захист інформації в інформаційно-комунікаційних системах».

Початком функціонування бази даних цін є день опублікування на офіційному веб-сайті Міністерства розвитку громад та територій повідомлення про початок її функціонування.

4. На період дії цієї постанови не застосовуються положення:

1) абзацу другого пункту 19 Порядку державного фінансування капітального будівни-цтва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374);

2) Порядку розрахунку розміру кошторисної заробітної плати, який враховується при визначенні вартості будівництва, затвердженого наказом Міністерства розвитку громад та територій від 20 жовтня 2016 р. № 281.

5. Установити, що зміни до договорів підряду на виконання робіт з нового будівництва, реставрації, реставрації та капітального ремонту будівель і споруд будь-якого призначен-ня, їх комплексів та частин, а також нового будівництва, реконструкції, ремонтів та експлу-атаційного утримання автомобільних доріг загального користування, укладених у порядку та на умовах, установлених до набрання чинності цією постановою, можуть бути внесені у разі прийняття сторонами (головний розпорядник бюджетних коштів/замовник/підрядник) рішення щодо уточнення умов договору підряду.

6. Ця постанова набирає чинності з дня її опублікування та діє протягом 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану в Україні.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 листопада 2025 р. № 1276-р
Київ

Про внесення зміни до складу Міжвідомчого координаційного штабу

Внести зміну до складу Міжвідомчого координаційного штабу, утвореного поста-новкою Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2021 р. № 1214 «Деякі пита-ння взаємодії і координації під час посилення охорони та захисту державного кордо-ну України» (Офіційний вісник України, 2021 р., № 93, ст. 6021), замінивши позицію «Представник Мінінфраструктури» позицією «Представник Мінрозвитку».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 листопада 2025 р. № 1277-р
Київ

Про перерозподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, у 2025 році

1. Відповідно до частини шостої статті 108 Бюджетного кодексу України здійснити у 2025 році перерозподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих бу-динків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (ви-датки розвитку), між місцевими бюджетами адміністративно-територіальних одиниць згідно з додатком.

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення відповідних змін до розпису дер-жавного бюджету.

3. Обласним державним адміністраціям (військовим адміністраціям) протягом 30 робочих днів з дня набрання чинності цим розпорядженням здійснити розподіл суб-венції, визначеної в пункті 1 цього розпорядження, між місцевими бюджетами із ура-хуванням потреби (інформації) щодо забезпечення житлом, поданої районними дер-жавними адміністраціями (військовими адміністраціями), виконавчими органами місь-ких рад, які прийняли рішення про створення та забезпечення функціонування дитячих будинків сімейного типу, відповідно до черговості, визначеної в пункті 11 Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на ре-алізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, затвердже-них постановою Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 284 «Деякі пита-ння надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публіч-ного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування» (Офіційний вісник Украї-ни, 2025 р., № 29, ст. 1930).

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1277-р

ПЕРЕРОЗПОДІЛ обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (видатки розвитку), у 2025 році

(тис. гривень)			
Код бюджету	Найменування місцевого бюджету адміністративно-територіальної одиниці	Обсяг субвенції (загальний фонд)	
		зменшення обсягу видатків розвитку	збільшення обсягу видатків розвитку
0810000000	Обласний бюджет Запорізької області		1227,47
1010000000	Обласний бюджет Київської області		2400
2210000000	Обласний бюджет Хмель-ницької області		4604,63
2510000000	Обласний бюджет Черні-гівської області	8 232,1	
	Усього	8 232,1	8 232,1

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 листопада 2025 р. № 1278-р
Київ

Про включення індустріального парку «НОВА СИНЕРДЖИ» до Реєстру індустріальних (промислових) парків

1. Включити до Реєстру індустріальних (промислових) парків індустріальний парк «НОВА СИНЕРДЖИ».

2. Взяти до відома, що:

ініціатором створення індустріального парку є Новоушицька селищна рада;

строк, на який створено індустріальний парк, становить 30 років;

індустріальний парк розміщується на території Новоушицької селищної територі-альної громади Кам'янець-Подільського району Хмельницької області.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 листопада 2025 р. № 1279-р
Київ

Про внесення зміни до пункту 1 розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2022 р. № 1198

На часткову зміну абзацу другого пункту 1 розпорядження Кабінету Міністрів України від 23 грудня 2022 р. № 1198 «Про утворення комісії з проведення реорганізації Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 2, ст. 173; 2024 р., № 84, ст. 5063) зазначити нову посаду голови комісії з проведення реорганізації Мініс-терства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства Козловської Наталії Вікторівни — заступник Міністра розвитку громад та територій.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 19 листопада 2025 р. № 1280-р
Київ

Про передачу окремого індивідуально визначеного майна у власність територіальних громад Вінницької області

Передати окреме індивідуально визначене майно за переліком згідно з додатком у власність територіальних громад Вінницької області.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

Додаток
до розпорядження Кабінету Міністрів України
від 19 листопада 2025 р. № 1280-р

ПЕРЕЛІК окремого індивідуально визначеного майна, що передається у власність територіальних громад Вінницької області

Найменування об'єкта	Інвентарний номер	Територіальна громада, у власність якої передається майно
Планшети Alpin S50 10.4	Вінницький район	
	111300116, 111300117	Іллінецька міська територіальна громада
	111300121, 111300122	Оратівська селищна територіальна громада
Планшети Alpin S50 10.4	111300129, 111300130	Турбівська селищна територіаль-на громада
	Гайсинський район	
	111300131—111300141	Бершадська міська територіаль-на громада
Планшети Alpin S50 10.4	111300143	Ободівська сільська територіаль-на громада
	111300146	Тростянецька селищна територі-альна громада
Планшети Alpin S50 10.4	Жмеринський район	
	111300153—111300155	Барська міська територіальна громада
	111300162	Северинівська сільська територі-альна громада
Планшети Alpin S50 10.4	111300163	Станіславчикська сільська терито-ріальна громада
	Могилів-Подільський район	
	111300164, 111300165	Могилів-Подільська міська тери-торіальна громада
Планшети Alpin S50 10.4	Тульчинський район	
	111300169	Брацлавська селищна територіальна громада
	111300170—111300173	Городківська сільська територіальна громада
Планшети Alpin S50 10.4	111300174	Піщанська селищна територіальна громада
	111300175	Студенська сільська територіальна громада
Планшети Alpin S50 10.4	Хмельницький район	
	111300182	Глуховецька селищна територіальна громада
	111300191	Уланівська сільська територіальна громада
Планшети Alpin S50 10.4	111300192—111300196	Хмельницька міська територіаль-на громада

оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення ♦ оголошення

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру

Повідомлення про підозру від 21.11.2025 у кримінальному провадженні № 42022000000000468 від 15.04.2022 стосовно громадянина України Хайнуса Романа Павловича, 15.08.1988 р.н., підозрюваного у вчиненні криміналь-них правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 та ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Хайнуса Р.П.

Підозрюваний Хайнус Роман Павлович, 15.08.1988 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, Старо-більський район, м. Парневе, вул. Новоселів, б. 20, кв. 1, відповідно до вимог ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 10.12.2025, 11.12.2025, 12.12.2025 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42022000000000468 за ознаками вчинення кримінальних право-порушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 та ч. 1 ст. 438 КК України, з метою допиту як підозрюваного та вру-чення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування до старшого слідчого 1 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Семенюк В.Т., за адре-сою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кри-мінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про ви-клик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру

Повідомлення про підозру від 21.11.2025 у кримінальному провадженні № 42022000000000468 від 15.04.2022 стосовно громадянина України Прекрасного Станіслава Олександровича, 04.04.1992 р.н., підозрюваного у вчи-ненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 та ч. 1 ст. 438 КК України.

ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Прекрасного С.О.

Підозрюваний Прекрасний Станіслав Олександрович, 04.04.1992 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., м. Сорокине, смт Урало-Кавказ, вул. Комсомольська, б. 51, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кри-мінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 10.12.2025, 11.12.2025, 12.12.2025 об 11 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42022000000000468 за ознаками вчинення кри-мінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 та ч. 1 ст. 438 КК України, з метою допиту як пі-дозрюваного та вручення письмового повідомлення про підозру під час здійснення досудового розслідування до старшого слідчого 1 відділу 3 управління досудового розслідування Головного слідчого управління СБ України Семенюк В.Т., за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 33. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кри-мінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

Повний текст повістки розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про ви-клик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ОГОЛОШЕННЯ

Вітовський районний суд Миколаївської області викликає Трусова Олексія Олександровича, 14 лютого 1994 р. н., як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною 1 статті 258-3, частиною 4 статті 260 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22022150000000545 у підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 листопада 2025 року об 11-00 годині у приміщенні Вітовського районного суду Миколаївської області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Ольшанців, 77, справа №477/424/22.	Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.3 ст.110-2 КК України Кувшиннікова Олега Олександровича, 02.02.1965 року народження, уродження м. Череповець, Вологодська область, РРФСР, проживаючого у м. Череповець, Вологодської області, вул. Дальня, буд. 32, громадянина Російської Федерації, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 27 листопада 2025 року о 09 год. 15 хв., в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).	Обвинувачений Нікулін Ілля Вадимович, 27.09.1981 року народження, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, просп. Адмірала Сенявіна, 112, Вам необхідно з'явитися на 14 год. 00 хв. 03.12.2025, 14 год. 30 хв. 10.12.2025, 11 год. 00 хв. 18.12.2025, 11 год. 00 хв. 30.12.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (<i>суддя Зарева І.І.</i>), для участі у проведенні судових засідань у кримінальному провадженні №22024070000000092 від 14.06.2024, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.
<i>Суддя А.А. Саукова</i>	<i>Суддя Сергій КУНЦЬО</i>	

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Коротченка Олександра Олександровича, 28.11.1976 року народження, як підозрюваного в судове засідання на 28 листопада 2025 року на 12 годину 00 хвилин по розгляду клопотання старшого слідчого – криміналіста 3 відділу слідчого управління Головного управління Служби безпеки України в Автономній Республіці Крим старшого лейтенанта юстиції Устима КОНОНЕНКА про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Коротченка Олександра Олександровича, 28.11.1976 року народження, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22024011000000050 від 14.02.2024 року, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться в приміщенні Дніпровського районного суду м. Києва, за адресою: м.Київ, вулиця Пластова,3, каб.24 У разі неявки підозрюваного до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а розгляд клопотання буде здійснюватися за відсутності підозрюваного в порядку спеціального судового провадження.	27.11.2025 о 14:30 <i>слідчим суддею Солом'янського районного суду міста Києва Майстренко О.М.</i> за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса 25, у кримінальному провадженні № 22024101110000560, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 26.07.2024, за підозрою Вишневецького В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 161 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Зошука О.П., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 255 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Забудька Т.І., Тюлькіної Є.О., Степанової Т.С., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Овчаренко І.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2 КК України, за підозрою Мойсієнка М.В., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Калинчука Р.В., Клименка Л.М., Жарких К.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України, буде здійснюватися розгляд судового засідання, щодо надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно Калинчука Руслана Васильовича, 05.08.1987 року народження.	ПОВІДОМЛЕННЯ по виклик підозрюваного Калинчука Р.В. Підозрюваний Калинчук Руслан Васильович, 05.08.1987 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.11.2025 о 14 год. 30 хв. для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22024101110000560, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 26.07.2024, за підозрою Вишневецького В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 161 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Зошука О.П., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 255 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Забудька Т.І., Тюлькіної Є.О., Степанової Т.С., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Овчаренко І.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Мойсієнка М.В., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Калинчука Р.В., Клименка Л.М., Жарких К.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса 25.
<i>Суддя Оксана БІРСА</i>	<i>Суддя Оксана БІРСА</i>	ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Калинчука Р.В. Підозрюваний Калинчук Руслан Васильович, 05.08.1987 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 27.11.2025 о 14 год. 30 хв. для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні № 22024101110000560, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань 26.07.2024, за підозрою Вишневецького В.В. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 1 ст. 255, ч. 3 ст. 161 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Зошука О.П., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 4 ст. 28 ч. 1 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 2 ст. 436-2, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 436-2, ч. 2 ст. 255 та ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Забудька Т.І., Тюлькіної Є.О., Степанової Т.С., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Овчаренко І.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 4 ст. 28 ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Мойсієнка М.В., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України, за підозрою Калинчука Р.В., Клименка Л.М., Жарких К.Д., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 2 ст. 255, ч. 3 ст. 161 КК України за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса 25.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянина України Каргіну Андрію Сергійовичу, 20.04.1979 р.н., у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України, повідомляється про підозру у кримінальному провадженні за № 22023130000000343 від 01.05.2023, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території та в посібництві державі-агресору. Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора, у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування», за посиланням: https://www.gp.gov.ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-prozdisnennnya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya .	ПОВІДОМЛЕННЯ про відновлення досудового розслідування Повідомляємо, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000454 від 15.10.2025 за підозрою Макаренка В.Д. у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 КК України, 20.11.2025 відновлено у зв'язку із необхідністю у проведенні додаткових процесуальних дій.
ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянина України Каргіну Андрію Сергійовичу, 20.04.1979 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 139 КПК України необхідно з'явитися у період часу з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 29.11.2025; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 01.12.2025; з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 02.12.2025 до слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Чернівецькій області (вул. Шевченка, 1-А, м. Чернівці, тел. роб. (0372) 595-408 в каб. №242) для вручення повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1 та ч. 1 ст. 111-2 КК України та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023130000000343 від 01.05.2023 в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянин України Макаренко Віталій Дмитрович, 21.07.1975 року народження, що зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Олешки, Житлоселище, буд. 1, кв. 74, повідомляється, що 25.11.2025 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22025230000000454 від 15.10.2025 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України – буде завершено, та він має право ознайомитись з усіма матеріалами провадження. Підозрюваний Макаренко Віталій Дмитрович, 21.07.1975 р. н., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.
	Повістка про виклик Підозрюваний Макаренко Віталій Дмитрович, 21.07.1975 року народження, що зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Олешки, Житлоселище, буд. 1, кв. 74, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 29 листопада 2025 року в період часу з 09:00 години по 16:00 годину до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22025230000000454 від 15.10.2025 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про виклик до суду Центральний районний суд міста Дніпра викликає в якості обвинуваченої Беспалову Світлану Володимирівну, 19.08.1955 р. н., громадянку України, уродженку м. Махачкали, Республіки Дагестан, Російської Федерації, раніше не судиму, зареєстроване місце проживання за адресою: місто Донецьк, бульв. Пушкіна, буд. 27, кв. 40, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, у судове засідання по кримінальному провадженню №22023020000000005 від 04.01.2023 року (справа №203/7872/24, провадження №1-кп/0203/1039/2025) за обвинувальним актом складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 12:30 годині 02.12.2025 року за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал №1, <i>суддя Смоляков О.О.</i> Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені ст. 139 КПК України. Після опублікування оголошення, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.	ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду Синельниківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє, що 02.12.2025 об 11.30 годині в приміщенні Синельниківського районного суду Дніпропетровської області за адресою: м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні (справа №191/1525/25) за обвинуваченням Тертичного Віталія Васильовича, 28.12.1979 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. У судове засідання викликається обвинувачений Тертичний Віталій Васильович, 28.12.1979 р. н. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Справа розглядається колегією суддів Синельниківського районного суду Дніпропетровської області. <i>Головуючий суддя Олександр Форощук</i>	Повідомлення про підозру Повідомляємо, що 25.11.2025 у кримінальному провадженні №22022230000000265 від 25.07.2022, відповідно до ст. ст. 36, 42, 276, 277, 278, 481 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру громадянці України Леуш Тетяні Володимирівні, 08.11.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, а саме – добровільна участь громадянина України в організації та проведенні незаконного референдуму на тимчасово окупованій території, вчинена за попередньою змовою групою осіб. Повістка про виклик Підозрювана Леуш Тетяна Володимирівна, 08.11.1974 року народження, громадянка України, уродженка с. Дудчани, Нововоронцовського району, Херсонської області, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Дудчани, вулиця Крутенька, буд. 1 відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 01 грудня 2025 року, 02 грудня 2025 року та 03 грудня 2025 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України, для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні №22022230000000265 від 25.07.2022, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик, викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
--	---	---

Обвинувачена Лебідь Наталя Вікторівна, 03.04.1982 р.н., зареєстрована за адресою: Херсонська область, Каховський район, селище Велика Лепетиха, вул. Євгена Коноваленка (Чкалова), буд. 12, кв. 9, викликається на 14 год. 40 хв. 02.12.2025 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 для участі у судовому засіданні (судова справа № 308/13071/25, <i>головуюча суддя Бенца К.К.</i>) у кримінальному провадженні № 22025070000000094 від 30.06.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Поважні причини та наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик вказані в ст. ст. 138, 139, 323 КПК України. У разі неприбуття обвинуваченого, згідно ст. 323 КПК України, судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Обуховського Євгена Андрійовича, Дніпровський апеляційний суд викликає обвинуваченого Обуховського Євгена Андрійовича, 25.12.1993 р. н., останнє відоме місце проживання: Донецька область, Волноваський район, селище Валер'янівка, вул. О. Души, буд. 18, у судове засідання щодо розгляду апеляційної скарги на вирок Чечелівського районного суду міста Дніпра від 21.08.2025, по кримінальному провадженню № 22024050000001242 від 23.04.2024, за його обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України (кримінальне провадження №11-кп/803/3204/25), яке відбудеться о 10:20 години 10.12.2025 за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, просп. Миру, 24, <i>головуючий суддя Сєдих А.В.</i> Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про виклик обвинуваченого Кудряшова В.В. Обвинувачений Кудряшов Валентин Валентинович, 31.07.1991 року народження, проживаючий за адресою: АР Крим, м. Джанкой, вул. Дзержинського, буд. 22, кв. 2, Вам необхідно з'явитись в судове засідання, яке відбудеться 05 грудня 2025 року о 09 год. 30 хв. у приміщенні Зарічного районного суду м. Суми за адресою: м. Суми, вул. Академічна, 13, каб. 100, <i>головуючий суддя Янголь Є.В.</i> , телефон: +380542600629, e-mail: inbox@zr.su.court.gov.ua . Повний текст повістки суду про виклик обвинуваченого Кудряшова В.В. розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/posts/uxvala-zarichnogo-raionnogo-sudu-m-sumi-vid-12112025-pro-viklik-obvinuvachenogo-kudryasova-vv-u-sudove-zasidannya-yake-vidbudetsya-05-grudnya-2025-roku-o-09-god-30-xv .
--	--	--

ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Буслаєва К.І. Обвинувачений Буслаєв Кирило Ігорович, 18.07.1997 року народження, уродженець м. Щолкіно, Ленінського району, АР Крим, прож.: АР Крим, м. Севастополь, вул. Козача, б. 25, який обвинувачується у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, ч. 2 ст. 111 КК України, викликається у судове засідання, яке відбудеться 08 грудня 2025 року о 14.30 год. в приміщенні Зарічного районного суду м. Суми за адресою: м. Суми, вул. Академічна, 13, телефон: 0542 600-629, <i>головуючий суддя Янголь Є.В.</i>	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Храменкова Романа Олександровича, 10.03.1978 р. н., уродженця міста Хорол Полтавської області, як обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22023050000004367 від 14.11.2023 року у судові засідання, які відбудуться: о 13:00 годині 11.12.2025, об 11:00 годині 13.01.2026 та об 11:00 годині 20.01.2026 у приміщенні Покровського районного суду міста Кривого Рогу, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вул. Захисників Азовсталі, 3, <i>під головуванням судді Бориса О.Н.</i> , справа № 229/5465/24.	Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва винесено ухвалу від 24.11.2025 про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025230000000484 від 12.11.2025 за підозрою Кодолова Євгена Олександровича, 06.09.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
--	---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 25.11.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000194 від 07.04.2025 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Немкова Світлана Володимирівна, 13.11.1981 р.н., громадянка України, підозрюється у добровільному зайнятті громадянином України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих функцій, у незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ НЕМКОВОЇ С.В.

Громадянка України Немкова Світлана Володимирівна, 13.11.1981 року народження, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. Кулібіна, буд. 7, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається як підозрювана на 29.11.2025 о 10:00 годині, на 30.11.2025 о 10:00 годині, на 01.12.2025 о 10:00 годині до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, пл. Шевченка 7, для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22025130000000194 від 07.04.2025, допиту в якості підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України Гармаш Анна Іванівна, 21.08.1986 р.н., повідомляється, що ухвалою слідчого судді Сторожового районного суду м. Дніпра від 24.11.2025 (судова справа 201/14580/25) задоволено клопотання сторони обвинувачення та надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування (*in absentia*) у кримінальному провадженні №22024130000000494 від 16.09.2024 за Вашою підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрювана Гармаш Анна Іванівна, 21.08.1986 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, смт Мілове, вул. Центральна, буд. 88, кв. 30, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається о 10:00 на 29.11.2025 до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131 для допиту в якості підозрюваної, проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні №22024130000000494 від 16.09.2024 та о 12:00 на 29.11.2025 для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними, вручення обвинувального акта з реєстром матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрювана Гармаш Анна Іванівна, 21.08.1986 р.н., про те, що 29 листопада 2025 року спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024130000000494 від 16.09.2024, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим, Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, для чого необхідно прибути о 12 год. 00 хв. 29 листопада 2025 року до слідчого відділу 3 управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за фактичним місцезнаходженням за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, каб. 131, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 25.11.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000176 від 25.03.2025 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Філонов Михайло Валерійович, 14 жовтня 1977 року народження, підозрюється у добровільному зайнятті посади громадянином України в незаконному органі влади, створеному на тимчасово окупованій території, у тому числі окупаційної адміністрації держави-агресора, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Філонов Михайло Валерійович, 14 жовтня 1977 р.н., зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Луганськ, квартал Комарова, буд. 34, кв. 80, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Сіверськодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування), як підозрюваному о 10 год. 00 хв. на 29.11.2025, 30.11.2025, 01.12.2025 для допиту у якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22025130000000176 від 25.03.2025.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Жовтоводський міський суд Дніпропетровської області викликає обвинувачену Ігнатенко Марину Геннадіївну, 19.10.1990 р.н. (останнє відоме місце проживання: Донецька область, Волноваський район, с. Новомайорське, вул. Бондаренко, буд. 1), у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке буде здійснюватись у спеціальному судовому провадженні у підготовчому судовому засіданні 27 листопада 2025 року о 16 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт, або документ, який посвідчує особу.

Розгляд кримінального провадження відбудеться в приміщенні Жовтоводського міського суду за адресою м. Жовті Води, Дніпропетровської області, вулиця Авангардна, 129, **головуючий суддя Волчек Н.Ю.**

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення ухвали про здійснення спеціального судового провадження стосовно обвинуваченої Ігнатенко Марини Геннадіївни

Обвинувачена Ігнатенко Марина Геннадіївна, 19.10.1990 року народження, місце проживання якої зареєстровано за адресою: Донецька область, Волноваський район, село Новомайорське, вулиця Бондаренко, будинок №1, Ви повідомляється про те, що ухвалою Жовтоводського міського суду Дніпропетровської області від 14 листопада 2025 року у справі №176/2091/25 постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні по обвинуваченню Ігнатенко Марини Геннадіївни, 19.10.1990 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, відомості про які внесено до Єдиного реєстру досудових розслідувань 12 грудня 2022 року за №12022050000000983.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Вельми Тетяни Петрівни, 06.06.1978 року народження

Ухвалою слідчого судді Сторожового районного суду м. Дніпра 21.11.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025050000000577, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16.04.2025 стосовно Вельми Тетяни Петрівни, 06.06.1978 року народження, останнє відоме місце реєстрації за адресою: Донецька обл., м. Шахтарськ, вул. Журавлівка 25/32, підозрюваної у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Вельми Тетяни Петрівни, 06.06.1978 року народження

Громадянка України Вельма Тетяна Петрівна, 06.06.1978 року народження, останнє відоме місце реєстрації за адресою: Донецька обл., м. Шахтарськ, вул. Журавлівка 25/32, на підставі ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись 28.11.2025, з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв., до слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях, до ст. слідчого Коцара М.В., за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7, для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22025050000000577, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16.04.2025, за 5 ст. 111-1 КК України, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Вишгородський районний суд Київської області викликає обвинуваченого Полтініна Василя Володимировича, 02.09.1989 р. н., для участі у судовому засіданні у кримінальному провадженні №22022101110000736 за ст. 438 КК України, яке відбувається 02.12.2025 року о 14:30 годині, **суддя О. В. Рукас.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду, обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ В СУД

Вышгородский районный суд Киевской области вызывает обвиняемого Полтинина Василя Володимировича, 02.09.1989 г. р., для участия в судебном заседании по уголовному производству №22022101110000736 по ст. 438 УК Украины, которое состоится 02.12.2025 года в 14:30, **судья О. В. Рукас.**

С момента опубликования повестки о вызове в средствах массовой информации общегосударственной сферы распространения и на официальном сайте суда, обвиняемый считается должным образом ознакомленным с ее содержанием.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Ірпінський міський суд Київської області викликає обвинуваченого Панькова Вадима Івановича, 02.01.1968 р. н., для участі в судовому засіданні у кримінальному провадженні по обвинуваченню Панькова Вадима Івановича, 02.01.1968 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, яке відбувається 02.12.2025 року об 11:30 годині в приміщенні Ірпінського міського суду Київської області за адресою: Київська область, м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 7. Судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого Панькова Вадима Івановича в порядку спеціального судового провадження (*in absentia*).

Повестка о вызове в суд в уголовном производстве

Ирпенский городской суд Киевской области вызывает обвиняемого Панькова Вадима Ивановича, 02.01.1968 г. р., для принятия участия в судебном заседании в уголовном производстве по обвинению Панькова Вадима Ивановича, 02.01.1968 г. р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 438 УК Украины, которое состоится на 02.12.2025 года в 11:30 в помещении Ирпенского городского суда Киевской области по адресу: Киевская область, г. Ирпень, ул. Минеральная, 7. Судебное разбирательство в указанном уголовном производстве будет осуществляться при отсутствии обвиняемого Панькова Вадима Ивановича в порядке специального судебного производства (*in absentia*).

Суддя Л.В. Мерзлий

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Шевченківський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Кочетова Артема Володимировича, 26.05.1979 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 408, ч. 1 ст. 111 КК України у судовому засіданні, яке відбувається о 13 годині 40 хвилин 23.12.2025 року, 09 годині 30 хвилин 20.01.2026 року, 27.01.2026 року. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт, або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться у приміщенні Шевченківського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зал № 3, **колегією суддів: Микитенко В.М., Лизенко А.В., Січюк Т.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Приватний нотаріус Дніпровського районного нотаріального округу Кудрявцева Т.М. повідомляє гр. Малашева Романа Івановича 08 вересня 1982 р.н., про відкриття спадщини після смерті його матері гр. **Бірюкової Світлани Григорівни**, 20 січня 1945 р.н, яка померла 16 травня 2025 року, як спадкоємця за законом померлої.

Прошу протягом місяця з дати публікації звернутися до нотаріуса за адресою: Дніпропетровська область, Дніпровський район, селище Слобожанське, вул. Василя Сухомлинського буд. 40, кв. 96, 52005, тел. +380962347027.

ОГОЛОШЕННЯ

Дарницький районний суд м. Києва викликає Каторгіна Олега Миколайовича, 02.06.1980 р.н. (який зареєстрований та фактично проживає за адресою: АР Крим, м. Керч, вул. Капітана Алієва, буд. 12, кв. 16) обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судові засідання, призначені 28.11.2025 року о 14 год. 50 хв., 08.12.2025 об 11 год. 00 хв., 19.12.2025 о 13 год. 20 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться в приміщенні Дарницького районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Севастопольська, 7/13. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Рудюк О.Ю.

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Фрундіна Артура Анатолійовича, 06.11.1978 р.н., як підозрюваного, у судове засідання, призначене на 01 грудня 2025 року на 16 годину 40 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання слідчого в ОВС – криміналіста 3 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим Водяного Д.М. про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025011000000074 від 19.03.2025 року за підозрою Фрундіна Артура Анатолійовича, 06.11.1978 р.н., громадянина України, уродженця Російської Федерації, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АР Крим, м. Керч, вул. Ворошилова, 6, кв. 30, раніше не судимого, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя Оксана Метелешко

Дніпровський районний суд м. Києва викликає Фрундіна Артура Анатолійовича, 06.11.1978 р.н., як підозрюваного, у судове засідання, призначене на 01 грудня 2025 року на 17 годину 00 хвилин, за адресою: м. Київ, вул. О.Кошиця, 5, каб. 101, щодо розгляду клопотання слідчого в ОВС – криміналіста 3 відділу слідчого управління Головного управління СБ України в АР Крим Водяного Д.М. про застосування запобіжного заходу у вигляді тримання під вартою Фрундіну Артуру Анатолійовичу, 06.11.1978 р.н., громадянина України, уродженцю Російської Федерації, останнє відоме місце реєстрації та проживання: АР Крим, м. Керч, вул. Ворошилова, 6, кв. 30, раніше не судимому, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22025011000000074 від 19.03.2025 року за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя Оксана Метелешко

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Білоцерковця Сергія Васильовича, 27.07.1980 р.н. (останнє відоме місце проживання: Україна, АР Крим, м. Євпаторія, проїзд 9 травня, 3, кв. 161), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 111-1 ч. 4 КК України в судове засідання, яке відбудеться 01 грудня 2025 о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр. Червоної Калини (В. Маяковського), 5-В, каб. 3, **під головуванням судді Татаурової ІМ.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Деснянський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Задворняка Олександра Вікторовича, 30.04.1989 р.н. (останнє відоме місце проживання: с. Новоозерне, м. Євпаторія, АР Крим (військова частина А2157) у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 01 грудня 2025 року о 10 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні суду за адресою: м. Київ, пр-т Червоної Калини, 5-В, зал. 2, **під головуванням судді Бронувицької О.В.**

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 28.11.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 42013110080000347 від 03.09.2013 Адамєнка Юрія Олександровича, 19.09.1976 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 365 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Печерський районний суд м. Києва викликає Адамєнка Юрія Олександровича, 19.09.1976 р.н., уродженця селища Козелець, Чернігівської області, остання відома адреса мешкання: Україна, м. Київ, вул. Якуба Коласа, 21, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 365 КК України у кримінальному провадженні №42013110080000347 від 03.09.2013, в судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 01 грудня 2025 року на 16 год. 00 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Ухвалою Печерського районного суду м. Києва від 16.10.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 62024100120000154 від 24.02.2024, за обвинуваченням Брильова Вадима Анатолійовича, 15.08.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснювати судовий розгляд у вказаному кримінальному провадженні за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

Печерський районний суд м. Києва викликає Брильова Вадима Анатолійовича, 15.08.1972 р.н., громадянина України, уродженця м.Маріуполь Донецької області, громадянина України, остання відома адреса реєстрації: Донецька область, м. Маріуполь, проїзд Котляревського, буд. 1, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, КК України у кримінальному провадженні № 62024100120000154 від 24.02.2024, в судове засідання **під головуванням судді Константиноїв К.Е.**, яке призначено на 01 грудня 2025 року об 11 год. 30 хв., в приміщенні Печерського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Володимирська, 15, каб. 318.

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого АНТОНОВИЧА Анатолія Анатолійовича (к/п № 42016020420000095), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 01 грудня 2025 року о 12 год. 30 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я.Коласа, 27-а.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Л.Г. Косик

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого КАШИРИНА АЛЛІКА ВІКТОРОВИЧА (к/п № 42015020420000194), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України та повідомляє, що спеціальне судове засідання відбудеться 01 грудня 2025 року о 12 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я.Коласа, 27-а, каб. 702.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Л.Г. Косик

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого МЕЛЬНИКА ВОЛОДИМИРА АНАТОЛІЙОВИЧА (к/п № 22011801100000040), у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України (в редакції Закону від 05.04.2001, чинний 01.09.2001 р.) та ч. 2 ст. 260 КК України та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 01 грудня 2025 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я.КОЛАСА, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Л.Г. Косик

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого Авідзбу Дениса Валіковича для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 22025011000000051 від 20.02.2025 відносно Авідзби Дениса Валіковича, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України (та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 02.12.2025 року о 14 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-А.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.М. Кравець

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Агурєєва Євгена Сергійовича, 04.08.1987 р.н., громадянина України, уродженця м. Сімферополь, Автономної Республіки Крим, який зареєстрований та проживає за адресою: Україна, АР Крим, смт Роздольне, Роздольненський р-н, вул. Кірова, буд. 33, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22024011000000200, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 08.08.2024 року, справа №760/28089/25, провадження № 1-кп/760/3627/25, яке відбудеться 01 грудня 2025 року о 12:30 год. в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Головуючий суддя Я.В. Кравченко

Солом'янський районний суд м. Києва викликає в судове засідання Заболотну Наталію Миколаївну, 21.07.1973 р.н., громадянка України, уродженка м. Сімферополя, АР Крим, яка зареєстрована та проживає за адресою: Україна, АР Крим, м. Сімферополь, вул.Фрунзе, буд.15, кв. 7А, як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у кримінальному провадженні №42016000000002421, справа №760/10036/22, провадження №1-кп/760/2309/22, яке відбудеться 01.12.2025 о 16:00 в приміщенні суду за адресою: Україна, м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, номер телефону для зв'язку +380954244901.

Згідно з ст. 42 КПК України обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк - заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст.ст. 139, 140, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття особи на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Сергієнко Г. Л.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Дарніщина Олександра Георгійовича, 10.07.1967 р.н., Вінника Сергія В'ячеславовича, 16.07.1983 р.н., Теплюка Дмитра Володимировича, 03.02.1972 р.н., за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 22025000000000211 від 21.02.2025. Шевченківський районний суд м. Києва викликає Дарніщина Олександра Георгійовича, 10.07.1967 р.н., Вінника Сергія В'ячеславовича, 16.07.1983 р.н., Теплюка Дмитра Володимировича, 03.02.1972 р.н., та повідомляє, що судовий розгляд у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 01.12.2025 об 11:30 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. 611.

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинувачених в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Кравченко В.Є. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 42016000000002712 від 06.10.2016 року. Шевченківський районний суд м. Києва викликає у судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні, яке відбудеться 01.12.2025 о 15 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Маюцького Олександра Івановича, 06.06.1984 р.н., за вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №12022010000000064 від 30.08.2022. Шевченківський районний суд м. Києва викликає у судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні, яке відбудеться 01.12.2025 об 11 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Антоніна КВАША

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Старченка Антона Олександровича, 28 листопада 1985 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання у кримінальному провадженні № 1-кп/761/3242/2024 за обвинуваченням Старченка Антона Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 01 грудня 2025 року о 10 год. 00 хв., у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. 704.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, розгляд кримінального провадження здійснюється в порядку спеціального судового провадження.

Суддя В.О. Ковтуненко

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Тицького Антона Робертовича, 12 лютого 1990 р.н., в якості обвинуваченого в судове засідання по кримінальному провадженню № 42022010000000110, внесеному до ЄРДР 30.08.2022 року відносно Тицького Антона Робертовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Одночасно повідомляємо, що судом призначено судове засідання на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні, за яким висунуте обвинувачення Тицькому Антону Робертовичу за ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України у відкритому судовому засіданні на 14 годину 00 хвилин 01.12.2025 року, про що повідомити зацікавлених осіб.

Суддя В.В. Бугіль

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Тоцького Володимира Володимировича, 19.10.1954 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 329, ч. 3 ст. 408, ч. 3 ст. 402 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за №42015000000001885 від 10.09.2015 року. Одночасно повідомляємо, що ухвалою Шевченківського районного суду м. Києва від 05.09.2024 призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №42015000000001885 від 10.09.2015, за обвинуваченням Тоцького Володимира Володимировича, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 329, ч. 3 ст. 408, ч. 3 ст. 402 КК України, за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження.

Судове засідання відбудеться 01.12.2025 о 12:00 год у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська 31 А, каб. №508 (**суддя Хардіна О.П.**).

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає в судове засідання, яке відбудеться о 13 годині 00 хвилин 01 грудня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, каб. № 504, обвинуваченого Федосєєва Павла Сергійовича, 07 червня 1986 р.н., в рамках кримінального провадження № 22023000000000830, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 16 серпня 2023 року, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Є.О. Мартинов

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження (справа №761/38035/24) за обвинуваченням Щербаквої Катерини Володимирівни, 04.12.2001 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 114-2 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання у вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 01 грудня 2025 о 13 год. 00 хв. в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 602 каб. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя А.В. Трубніков

Шевченківський районний суд міста Києва викликає Медведчука Віктора Володимировича, 07.08.1954 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Київ, вул. Вишгородська, буд. 152; останнє відоме місце проживання/перебування: м. Київ, вул. Медвинська, 24, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 258-3 КК України у кримінальному провадженні №22016130000000212 від 19.09.2016 у підготовче судове засідання (для участі), яке відбудеться 11 грудня 2025 року о 10 годині 30 хвилин в приміщенні суду за адресою: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, кабінет №501.

Ваша явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт, ідентифікаційний номер та виклик до суду. У разі Вашої неявки з поважних причин просимо повідомити про це суд.

Поважні причини неприбуття на виклик суду згідно статті 138 КПК України:

- затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника - статтею 324 КПК України, потерпілого - статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників - статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, перекладача і експерта - статтею 327 КПК України.

Адреса суду: м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А.

Суддя І.М. Міхеева

Святошинський районний суд міста Києва викликає у якості обвинуваченого ДІДЕНКО Геннадія Івановича (к/п № 620231500100000087), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 та ч. 1 ст. 408 КК України для розгляду кримінального провадження та повідомляє, що підготовчий судовий розгляд відбудеться 01 грудня 2025р. о 09 год. 15 хв., 15 грудня 2025р. о 09 год. 15 хв., 05 січня 2026 р. о 09 год. 15 хв., в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Якуба Коласа, 27-а, каб. 603 (зал с/з № 61).

У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням (ідентифікатор пошуку в Реєстрі судових рішень – 759/12665/25) <https://reyestr.court.gov.ua/Review/128028578>.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Згідно ст. 138 КПК 1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є:

- затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
 - обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
 - обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
 - відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
 - тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
 - смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
 - несвоєчасне одержання повістки про виклик;
 - інші обставини, які об'єктивно унеможливають з'явлення особи на виклик.
- Обвинувачений зобов'язаний заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

Суддя С.І. Дячук

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 24.04.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР за №2202423000000289 від 08.07.2024 року за обвинуваченням Лукашук Юлії Василівни, 03.05.1981 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченої (*in absentia*).

Судові засідання призначено 02.12.2025 року - 10:20 та 21.01.2026 року - 15:00 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладенням у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Лукашук Юлію Василівну, 03.05.1981 р.н., місце проживання згідно обвинувального акта: м. Херсон, вул. Дорофеева, буд. 16, кв. 37, для участі у розгляді кримінального провадження №22024230000000289 від 08.07.2024 року, справа №766/16560/24, у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

Останькович Ілія Андрійович
Херсонська область, м. Берислав,
вул. Центральна, буд. 105

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите підготовче судове засідання обвинуваченого Останьковича Ілію Андрійовича, 22.02.1992 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 08.09.2025 за №22025230000000408 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 02.12.2025 року о 10:20 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя П. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 16.09.2025 року було постановлено: здійснити спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 30.05.2024 року за № 22024150000000128 за обвинуваченням Меркушева Олександра Сергійовича, 17.04.1995 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, відносно обвинуваченого Меркушева Олександра Сергійовича, 17.04.1995 р.н.

Підготовче судове засідання призначено на 02.12.2025 о 10:20 год. у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Приймаченка, 6/29, зал №510.

У зв'язку з викладенням у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Меркушева Олександра Сергійовича, 17.04.1995 р.н., останнє відоме місце проживання: Херсонська обл., Генічеський район, м. Генічеськ, вул. Гоголя, 45, для участі у розгляді кримінального провадження №766/16646/24, у якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

Фісай Сергій Олександрович
м. Гола Пристань, вул. Ігнатченка, буд. 6
Скадовського району Херсонської обл.

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 16.09.2025 року надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження судовий розгляд у кримінальному провадженні №4202232230000116 відносно Фісая Сергія Олександровича, 11.05.1976 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у спеціальне судове засідання обвинуваченого Фісая Сергія Олександровича, 11.05.1976 р.н., у кримінальному провадженні №4202232230000116, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 14.06.2022 р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться о 10:00 год. 02 грудня 2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 704.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 134, 135, 323 КПК України.

Суддя В. В. Бугрименко

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Калупіна Михайла Вікторовича, 16.05.1971 р.н., зареєстрований та проживаючий за адресою: РФ, Ростовська обл., сел. Козача Лагерь, вул. Краснозармаренна, буд. 8, кв. 26, у якості обвинуваченого для участі у судовому засіданні 02.12.2025 року о 15:00 год. та 19.01.2026 року о 13:00 год. з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Калупіна Михайла Вікторовича, 16.05.1971 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 437 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 30.09.2024 року було постановлено призначити

обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №12024231040000543 від 17.05.2024 року за обвинуваченням Харитонова Андрія Миколайовича, 19.09.1969 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (*in absentia*).

Судові засідання призначено на 02.12.2025 року - 09:30 та 21.01.2026 року - 11:30 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладенням у відповідності до вимог ст. ст. 134,135,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Харитонова Андрія Миколайовича, 19.09.1969 р.н., останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. Вітрильна, 7, для участі у розгляді кримінального провадження №12024231040000543 від 17.05.2024 року, справа №766/8562/24, у якості обвинуваченого.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Мельника Олега Олексійовича, 21.09.1971 р.н., уродження м. Кропивницький, Кіровоградської обл., адреса: м. Херсон, вул. 49 Гвардійської Дивізії, 2-А, у якості обвинуваченого для участі у судовому засіданні на 02.12.2025 року о 14:00 год. у судовому засіданні з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Мельника О.О. за ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 30.01.2025 року було постановлено про здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 62022080030000119 від 26.07.2022 року за обвинуваченням Дубового Івана Анатолійовича, 30.04.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Судові засідання відбудуться о 13:00 02.12.2025 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. В. Примаченка, 6/29, зал № 603.

У зв'язку з викладенням, у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Дубового Івана Анатолійовича, 30.04.1983 р.н., останнє відоме місце провадження: Херсонська обл., м. Олешки, вул. Декабристів, 65, для участі у розгляді кримінального провадження № 766/7677/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 111 КК України, у якості обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

Ясенчук Тетяна Володимирівна
м. Херсон, вул. Ілліча, 56, кв. 82

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите підготовче судове засідання обвинувачену Ясенчук Тетяну Володимирівну, 09.01.1983 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 16.06.2025 за №22025230000000296, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, яке відбудеться 02.12.2025 року о 9:30 годині та 17.12.2025 року о 09:00 годині в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ ТРОПІНОЇ ГАНИЇ СЕРГІЙВНИ ЗА Ч. 2 СТ. 111 КК УКРАЇНИ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 29.07.2024 року у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 23.03.2023 за №6223080030000098 за обвинуваченням Тропіної Ганни Сергіївни, 25.07.1986 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, постановлено про здійснення судового розгляду кримінального провадження.

Судове засідання призначене на 15:00 на 02.12.2025 р., 14:00 на 10.12.2025 р., у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 305.

У зв'язку з вищевикладенням у відповідності до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає в судове засідання Тропіну Ганну Сергіївну, 25.07.1986 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. О. Гонтар

Бандурін Олег Євгенович
Запорізька область, м. Мелітополь,
вул. Пушкіна, буд.13-А

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 23.09.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 04.08.2021 за №42021230000000081, за обвинуваченням Бандуріна Олега Євгеновича, 11.11.1961 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у відкрите судове засідання обвинуваченого Бандуріна Олега Євгеновича, 11.11.1961 р.н., у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 04.08.2021 за

№42021230000000081, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України, яке відбудеться 03.12.2025 о 9:15 годині та 10.12.2025 о 9:00 години в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Гордієнка Руслана Яковича, 02.11.1979 р.н., адреса: Херсонська обл. Генічеський р-н, м. Генічеськ, вул. Курасова, 9-А, у якості обвинуваченого на 03.12.2025 року о 09:30 год. та 15.01.2026 року о 13:00 год. у судовому засіданні з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Гордієнка Р. Я. за ч. 2 ст. 111 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 19.05.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за № 12025231080000410 від 27.03.2025 за обвинуваченням Асонова Станіслава Євгеновича, 24.03.1995 р.н., та Федченка Олексія Юрійовича, 26.08.1988 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, до підготовчого судового засідання.

Підготовчі судові засідання призначено о 09:15 год. 03.12.2025, о 12:45 год. 19.01.2026, о 09:30 год. 27.01.2026 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал 2 поверх.

У зв'язку з викладенням у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Асонова Станіслава Євгеновича, 24.03.1995 р.н., останнє відоме місце проживання: рф, м. Москва, м. Зеленоград, корпус 1538 кв.12, та Федченка Олексія Юрійовича, 26.08.1988 р.н., станнє відоме місце проживання: рф, м. Москва, вул. Кіровоградська, 11, для участі у розгляді кримінального провадження №766/7280/25 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 28 ч. 1 ст. 438 КК України, у якості обвинувачених.

ПОВЕСТКА ПРО ВЫЗОВ НА СУДЕБНОЕ РАССМОТРЕНИЕ ДЕЛА ЗА ОТСУТСТВИЕМ ОБВИНЯЕМЫХ В ПОРЯДКЕ СПЕЦИАЛЬНОГО СУДЕБНОГО ПРОИЗВОДСТВА

Постановлением Херсонского городского суда Херсонской области от 19.05.2025 было постановлено назначить обвинительный акт в уголовном производстве, сведения о внесении в ЕРДР под № 12025231080000410 от 27.03.2025 по обвинению Асонова Станислава Евгеньевича, 24.03.1995 г.р., и Федченко Алексея Юрьевича, 26.08.1988 г.р., в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, к подготовительному судебному заседанию.

Подготовительные судебные заседания назначены в 09-15 час. 03.12.2025, в 12-45 час. 19.01.2026, в 09-30 час. 27.01.2026 в помещении суда по адресу: г. Херсон, ул. В.Примаченко, 6/29, зал: 2 этаж.

В связи с изложенным в соответствии с требованиями ст. ст. 134, 135, 323 УК Украины, Херсонский городской суд Херсонской области вызывает Асонова Станислава Евгеньевича, 24.03.1995 г.р., последнее известное место жительства: рф, г. Москва, г. Зеленоград, корп.1538, кв. 12, и Федченко Алексея Юрьевича, 26.08.1988 г.р., последнее известное место жительства: рф, г. Москва, ул. Кіровоградская, 11, для участия в рассмотрении уголовного производства № 766/7280/25 в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 УК Украины, в качестве обвиняемых.

Суддя В. Е. Дорошинська

Кряквін Владислав Олексійович
м. Снігурівка, вул. Суворова, буд. 39, кв. 14

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у підготовче засідання обвинуваченого Кряквіна Владислава Олексійовича, 24.05.1981 р.н., у кримінальному провадженні №2202400000000918, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 07.10.2024 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 14:00 на 03.12.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

Гудзь Дмитро Олександрович
м. Херсон, вул. 49 Гвардійської дивізії, 2,
корп. 1, кв. 93

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Гудзя Дмитра Олександровича, 17.02.1982 р.н., у кримінальному провадженні № 22022230000000107, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 02.05.2022 р., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 185 КК України, яке відбудеться об 11:30 на 03.12.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб 415.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду, кримінальне провадження може здійснюватися за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Н. В. Корольчук

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОЇ У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 16.09.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №12025231040000350 від 14.04.2025 року за обвинуваченням Павличенко Ірини Анатоліївни, 01.06.1980 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 - ч. 5 ст. 111-1

КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченої (*in absentia*).

Судові засідання призначено 03.12.2025 року о 14:40, 20.01.2026 року - 11:30 та 02.02.2026 року - 09:30 у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладенням у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135 ,323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Павличенко Ірину Анатоліївну, 01.06.1980 р.н., зареєстровану та проживаючу за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Лавренєва, буд. 3-а, кв. 23, для участі у розгляді кримінального провадження №12025231040000350 від 14.04.2025 року, справа №766/6843/25, у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Єпішин

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 18.06.2024 року було постановлено призначити судовий розгляд у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 12.05.2023 за № 22023230000000256 за обвинуваченням Захарова Сергія Олександровича, 22.08.1971 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в порядку спеціального судового провадження за відсутності обвинуваченого (*in absentia*) у відкритому судовому засіданні.

Судові засідання призначено о 13:30 год. 03.12.2025 року, о 14:00 год. 09.02.2026 року, 10:30 годині 12.03.2026 року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. В.Примаченка, 6/29, зал № 2 поверх.

У зв'язку з викладенням у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Захарова Сергія Олександровича, 22.08.1971 р.н., зареєстрованого за адресою: Херсон, пр-т Текстильників, 8 кв. 62, останнє відоме місце проживання: м. Херсон, вул. Волгоградська, 16, для участі у розгляді кримінального провадження №766/718/23 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, у якості обвинуваченого.

Суддя В. Е. Дорошинська

Дмитрук Олена Леонідівна
м. Херсон, вул. Московська, 20, кв 10

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинувачену Дмитрук Олену Леонідівну, 15.01.1972 р.н., у кримінальному провадженні №42023230000000220, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 28.04.2023 р., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1, ч. 4 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 13:30 на 03.12.2025 року в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 415.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНОСТІ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 19.11.2025 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР за №22023150000000310 від 29.06.2023, за обвинуваченням Риженко Людмили Григорівни, 13.05.1973 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду.

Судові засідання призначено о 09:20 годині 26.11.2025 року, о 09:20 год. 21.01.2026 року, о 14:30 год. 24.03.2026, о 13:30 год. 15.04.2026 року року у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал № 2 поверх.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Риженко Людмилу Григорівну, 13.05.1973 р. н., останнє відоме місце проживання: Миколаївська обл. Баштанський р-н, м. Снігурівка, вул. Незалежності, буд. 39, кв. 3, для участі у розгляді кримінального провадження № 766/91/25 у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 3 ст. 111-1 КК України у якості обвинуваченої.

Суддя В.Е. Дорошинська

Повістка про виклик підозрюваного

У зв'язку із ухваленим судовим рішенням про здійснення спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України підозрюваного Книша Андрія Андрійовича, повідомляємо, що Вам необхідно з'явитися 03.12.2025, 04.12.2025, 05.12.2025 на 10:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) ТУ ДБР у м. Полтаві, за адресою: м. Харків, проспект Героїв Харкова, 145, для допиту в якості підозрюваного, а також проведення слідчих та процесуальних дій.

Також Вам необхідно з'явитися 08.12.2025 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) ТУ ДБР у м. Полтаві, за вищевказаною адресою для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України, а саме для надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення із ними.

Окрім цього, Вам необхідно з'явитися 09.12.2025 о 10:00 до Другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Харкові) ТУ ДБР у м. Полтаві за вищевказаною адресою для вручення прокурором обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138-139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: тел. 0800350352, e-mail: dbr@pl.dbr.gov.ua.

Повістка про виклик підозрюваного в судові засідання та інформація

В провадженні **слідчого судді Вищого антикорупційного суду Крук С.В.** перебуває справа за скаргю адвоката Максимовича Р.Л. на повідомлення про підозру Нестеренку В.Г. у кримінальному провадженні №5202400000000578 від 07.11.2024.

Ухвалою Вищого антикорупційного суду від 23.04.2025 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування щодо Нестеренка В.Г. у кримінальному провадженні №5202400000000578 від 07.11.2024.

На підставі вищевикладеного, Вищий антикорупційний суд у порядку ст. 297-5 КПК України повідомляє підозрюваного Нестеренка В.Г. (місце проживання: вул. Гетьманська (ст. н. Радянська), буд. 50А, кв. 22, м. Самар, Дніпропетровська обл., Самарівський р-н, 51200) про судові засідання з розгляду скарги адвоката Максимовича Р.Л. на повідомлення про підозру Нестеренку В.Г. у кримінальному провадженні №5202400000000578 від 07.11.2024, яке відбудеться 01.12.2025 о 16:00 та 03.12.2025 о 10:00 в приміщенні Вищого антикорупційного суду за адресою: м. Київ, просп. Берестейський, 41.

Із моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження підозрюваний вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Сулейманов Роберт Рамазанович, 15.01.1992 р.н., уродженець села Целягюн Магарамкентського району Республіки Дагестан, житель м. Тула, вулиця Колетвінова, 2/38, Тульської області Російської Федерації, громадянин Російської Федерації, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 01.12.2025 на 14 год. 00 хв., 02.12.2025 на 13 год. 20 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Сулейманова Роберта Рамазановича, у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Суддя Іннеса БОЛЮК

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачена Дресва Наталія Сергіївна, 26.02.1987 року народження, зареєстрована за адресою: вул. Степ України (ст. н. Жовтнева), буд. 53, с. Нижньобараниківка, район Старобільський, Луганська область, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 02 грудня 2025 року об 11 год. 30 хв., 10 грудня 2025 року об 11 год. 30 хв., 22 грудня 2025 року об 11 год. 00 хв. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал 20, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Дресвої Наталії Сергіївни за ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Головуюча суддя Людмила АНДРУСІВ

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Бортнюк Антон Миколайович, 07.05.1985 р.н., уродженець м. Красний Луч, Луганської області, зареєстрований та житель м. Красний Луч, вул. Шевченка, 73/31, Луганської області, громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 03 грудня 2025 року о 14-30 год. та 10 грудня 2025 року об 11-00 год. до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 2 поверх, зал №19, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Бортнюка Антона Миколайовича, якому повідомлено про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суддя Олег ЛАЗАРІВ

Повістка про виклик обвинуваченого

Обвинувачений Орлов Євген Сергійович, 31.05.1992 р.н., уродженець міста Красний Луч Луганської області, зареєстрований та проживає за адресою: м. Красний Луч, квартал Молодіжний, будинок 20А, громадянин України, на підставі ст. ст. 134, 135, 297-5, 323 КПК України, Вам необхідно з'явитися 03 грудня 2025 року о 14 годині 00 хвилин та 11 грудня об 11 годині 00 хвилин до Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області, за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Грюнвальдська, буд. №11, 1 поверх, зал 7, для розгляду кримінального провадження про обвинувачення Орлова Євгена Сергійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111-1, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Справу розглядає головуючий суддя Тринчук В.В.

